
Nº 27.945AÑO CVIII/ LA PLATA, LUNES 9 DE ENERO DE 2017

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

D e c r e t o s  y  S o c i e d a d e s

Decretos
_________________________________________________

DEPARTAMENTO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
DECRETO 13

La Plata, 5 de enero de 2017.

VISTO el expediente Nº 2166-1210/17, correspondiente a las actuaciones legislativas
E-511/16-17, y 

CONSIDERANDO:
Que por el referido expediente tramita un proyecto de ley a través del cual se propicia

modificar la Ley N° 14.830 que aprobó el Acta Acuerdo celebrada por el Ministerio de
Infraestructura y Servicios Públicos de la Provincia y el Ministerio del Interior, Obras
Públicas y Vivienda de la Nación, por el cual la Provincia cedió al Estado Nacional la pres-
tación del servicio de abastecimiento de agua potable y desagües cloacales en los parti-
dos de José C. Paz, Moreno, Merlo, Malvinas Argentinas, Florencio Varela, San Miguel,
Presidente Perón y la ciudad de Belén de Escobar;

Que en este sentido, se dispone que regirá para todo el personal dependiente de
Aguas Bonaerenses S.A. (ABSA) que quede comprometido en la mencionada cesión, lo
dispuesto por la normativa vigente en cuanto a la transferencia del establecimiento,
debiendo el nuevo empleador garantizar la estabilidad laboral de los empleados, así como
su pertenencia sindical al momento de la transferencia;

Que asimismo, se establece que será de aplicación el convenio colectivo vigente
695/05 E y sus modificaciones, hasta tanto se negocie un convenio más favorable; 

Que por otra parte, se dispone que Aguas y Saneamientos Argentinos S.A. (AYSA)
deberá establecer con la organización representativa gremial Sindicato de Obras
Sanitarias de la Provincia de Buenos Aires (S.O.S.B.A.) el programa de prioridad partici-
pativa otorgado a los trabajadores con derecho;

Que finalmente se dispone que, respecto del personal transferido que proceda de los
planes de la ex Administración General de Obras Sanitarias de la Provincia de Buenos
Aires, no podrán alterarse en perjuicio de los mismos los derechos adquiridos a través de
las distintas normativas dictadas a tal efecto;

Que el Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, en el ámbito de su compe-
tencia, ha solicitado la observación de la medida atento que resulta ser inconveniente a los
fines y objetivos del Acuerdo Marco oportunamente celebrado;

Que en ese orden de ideas, es pertinente mencionar que la Legislatura Provincial care-
ce de atribuciones constitucionales para practicar unilateralmente modificaciones a un
acuerdo con la Nación. Por lo que la Legislatura sólo puede manifestarse a favor o en con-
tra, conforme el artículo 103 de la Constitución Provincial;

Que lo expresado, en modo alguno significa desconocer las competencias constitu-
cionales de la Legislatura para regular la materia, puesto que en el caso en particular, sus
atribuciones quedan delimitadas a la aprobación o rechazo;

Que también se ha expedido el Ministerio de Trabajo explicando que es competencia
originaria del Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nación garantizar la
libertad sindical prevista en la Ley 23.551;

Que la normativa en estudio establece disposiciones que colisionan con la citada Ley
Nacional, conforme lo previsto en el artículo 31 de la Carta Magna, respecto a la jerarquía
normativa por lo cual la legislación provincial no puede contrarrestar lo establecido por
una ley nacional, debiendo las autoridades provinciales adecuar sus disposiciones a las
mismas;

Que en atención a los fundamentos expuestos y conforme a razones de oportunidad,
mérito y conveniencia, deviene necesario observar el texto comunicado;

Que ha dictaminado Asesoría General de Gobierno;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo

108 de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires.
Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Vetar el proyecto de ley sancionado por la Honorable Legislatura al que
hace referencia el Visto del presente.

ARTÍCULO 2°. Devolver a la Honorable Legislatura la iniciativa mencionada en el artí-
culo anterior.

ARTÍCULO 3°. El presente Decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA.
Cumplido, archivar.

Federico Salvai María Eugenia Vidal
Jefe de Gabinete de Ministros Gobernadora

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S



LA PLATA, LUNES 9 DE ENERO DE 2017PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Sociedades
___________________________________________________

CONDOMINIO MARCHELLA 1 S.R.L.

POR 1 DÍA - Edicto complementario: Artículo Cuarto:
La sociedad tendrá por objeto realizar por sí o por terce-
ros o asociada a terceros las siguientes actividades:
Constructora: a) Venta de edificios por el régimen de pro-
piedad horizontal y en general, la construcción y compra-
venta de todo tipo de inmuebles, construcción de todo
tipo de obras, públicas o privadas, sea a través de contra-
taciones directas o en licitaciones, para la construcción de
viviendas, puentes, caminos y cualquier otro trabajo del
ramo. b) Construcción de edificios, estructuras metálicas
o de hormigón, obras viales de apertura, mejoras y pavi-
mentación de calles y rutas, redes de desagüe, obras de
electrificación, obras civiles y todo tipo de obras de carác-
ter público o privado. Realizar refacciones, mejoras, remo-
delaciones, instalaciones eléctricas, mecánicas, electro-
mecánicas, y en general, todo tipo de reparación de edifi-
cios. Decoración, equipamiento, empapelado, lustrado,
pintura. Prefabricación de cañerías, conductos de agua y
aires, equipos viales y de movimientos de tierra.
Compraventa, industrialización, fabricación, representa-
ción, permuta y distribución de materiales directamente
afectados a la construcción de cualquier tipo de modelo
de vivienda, revestimientos internos y externos. La socie-
dad podrá realizar la financiación de las operaciones
sociales obrando como acreedor prendario, en los térmi-
nos del artículo quinto de la Ley 12.962 y realizar todas las
operaciones necesarias de carácter financiero permitidas
por la legislación vigente, siempre con dinero propio. No
realizará las comprendidas en la Ley 21.526 o cualquier
otra que se dicte en lo sucesivo en su reemplazo o requie-
ra de la intermediación en el ahorro público. Para el cum-
plimiento de su objeto, la sociedad tiene plena capacidad
jurídica para adquirir derechos y contraer obligaciones,
inclusive las prescriptas por el artículo 375 y concordantes
del Código Civil y Comercial de la Nación. Hilda Vega de
Torchia, Notaria.

S.M. 55.575
__________________________________________________

SEGUR PART S.A. 

POR 1 DÍA - Art. 60. Ley 19.550. Por res. Acta de
Directorio Nº 75 del 08/11/2016 y Acta Asamb. Ord.  Nº 23
del 08/11/2016 se resolvió por unanimidad designar nuevo
Directorio: Presidente: Beatriz Ofelia Moldes, DNI
3.275.872, CUIT 20-03275872-5, dom. Ricardo Balbín Nº
2288, Ciudad Jardín, Lomas del Palomar, Tres de Febrero,
Provincia de Buenos Aires; Director Suplente: María
Daniela Ojeda, DNI 33.334.346, CUIT: 27-33334346-6,
dom. Colonia Nº 1284, Ituzaingó, Provincia de Buenos
Aires. Siendo el vencimiento del mandato el 31/07/2019.
Ambos directores constituyen dom. especial en la sede
social calle Bartolomé Mitre  Nº 1131, Morón, Prov. Bs As.
Ricardo F. Robledo, Contador Público.

Mn. 64.826
__________________________________________________

DIVERFIESTAS S.A. 

POR 1 DÍA - Art. 60. Ley 19.550. Por res. Acta de
Directorio Nº 28 del 18/11/2016 y Acta Asamb. Ord.  Nº 4
del 18/11/2016 se resolvió por unanimidad designar nuevo
Directorio: Presidente: Martín Ramón Viscardi, DNI
23.945.714, CUIT 20-23945714-3, dom. Santa Rosa Nº
1939, Castelar, Morón, Provincia de Buenos Aires;
Director Suplente: María Gabriela Paz, DNI 25.231.230,
CUIT 27-25231230-2, dom. Santa Rosa Nº 1939, Castelar,
Morón, Provincia de Buenos Aires. Siendo el vencimiento
del mandato el 31/10/2019. Ambos directores constituyen
dom. especial en la sede social calle Santa Rosa Nº 1939,
Castelar, Partido de Morón, Prov. Bs As. Ricardo F.
Robledo, Contador Público.

Mn. 64.828
__________________________________________________

HOMI ALAI S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Elli Germán Ricardo, soltero, arg., DNI
35142059, nac. 20/03/90, comer., Merlo 344, loc. y Pdo.
de Moreno, Prov. Bs. As., Elli Sebastián Ariel, soltero, arg.,
DNI 40292261, nac. 06/03/97, comerc., Merlo 344, loc. y
Pdo. de Moreno, Prov. Bs. As. 2) Inst. Priv.: 06/12/2016. 3)
"Homi Alai S.R.L." 4) Sede social: Merlo 344, loc. y Pdo.
de Moreno, Prov. Bs. As. 5) Objeto: A.- Prod. de: 1) Plást.
y en metales. 2) Cultivo de plantas, riego. 3) Cult. Agríc.. 4)
Cría de anim. 5) Deshidratados de vegetales  6)
Producción Orgánica. B.- Servicios de: 1) Higiene y sane-

amiento. 2) Recolección de residuos. 3) Limp., desobs-
trucción, desinfección y mantenimiento de cañerías, tanq.
de agua y redes. 4) Limp. de hidrocarburos en pileta y tan-
ques. 5) Pintura, conservación y mantenimiento de cons-
trucc. 6) Plant., poda, corte de árboles, pasto y desmale-
zado. 7) Limp. de sendas y caminos 8) Limp. integral de
hospitales y toda construcción. 9) Control de tránsito vehi-
cular. 10) Limp. de cañerías, edificios e instalaciones.6) 99
años. 7) Capital: $ 15000, 150 cuotas de $ 100. 8) Adm. y
repres. legal Elli Germán Ricardo socio gerente. Con una
duración en el cargo de 99 años. 9) Fiscaliz.: Art. 55 de la
Ley 19.550. 10) Cierre del ej.: 31 de diciembre de cada
año. Aldo Francisco Dambolena, CPN.

Mn. 64.829
__________________________________________________

MIRANDO LA RIBERA Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Se hace saber que por Escritura Pública
N° 269, de fecha 12/12/16 pasada ante el Escribano
Mariela Silvia Álvarez, Registro N° 37 de Quilmes,
Provincia de Buenos Aires, se constituye “Mirando La
Ribera Sociedad Anónima,”. Integrada por: Jorge Enrique
Taddeo, argentino, 19/01/1950, comerciante, casado, DNI
8.019.821, CUIT 20-08019821-4, Libertad 740, Haedo, Bs.
Aires, Rubén Omar Baltar, argentino, 19/08/1954, comer-
ciante, casado, DNI 11.321.050, CUIT 20-11321050-9, E.
Castro 452, Haedo, Bs. Aires, Daniel Horacio Sacchi,
argentino, 25/10/1960, comerciante, soltero, DNI
14.200.017, CUIT 20-14200017-3, Calle 876, N° 3368, San
Francisco Solano, Bs. Aires, Juan José Molinaro, argenti-
no, 14/09/1985, comerciante, soltero, DNI 31.781.610,
CUIT 20-31781610-4, M. Castro 655, Remedios de
Escalada, Bs. Aires, Damián Jorge Corssico, argentino,
15/09/1978, soltero, DNI 26.826.172, CUIT 20-26826172-
9, Andrés Baranda 742, Quilmes, Bs Aires, Alejandro
Esteban Margni, argentino, 01/09/1969, soltero, escriba-
no, DNI 21-066.320, CUIT 20-21066320-8, Jujuy 246,
Quilmes, Bs. Aires, Luciana Estela Gabellini, argentina,
04/04/1975, soltera, arquitecta, DNI 24.563.094, CUIT 27-
24563094-3, Alberdi 2945, San Juan Bautista, Florencio
Varela, Buenos Aires, Lucio Germán Hueter, argentino,
16/01/1980, casado, Contador Público, DNI 27.934.569,
CUIT 20-27934569-0, Calle 63 N° 2260, Barrio Privado
Fincas II, Berazategui, Bs. Aires, Guillermo Alberto Pablo
Hueter, argentino, 01/01/1980, casado, Contador Público,
DNI 27835698, CUIL 20-27835698-2, Libertad 755,
Quilmes, Bs. Aires. Denominación y Domicilio: “Mirando
La Ribera S.A.”, Libertad 755, Quilmes, Provincia de
Buenos Aires. Capital Social. $ 100.000, representado por
100000 acciones ordinarias, nominativas, no endosables
de pesos uno ($ 1) valor nominal cada una, con derecho a
un voto por acción. Se suscriben en su totalidad en dine-
ro en efectivo de acuerdo al siguiente detalle: Jorge
Enrique Taddeo 10000 acciones ordinarias de $ 1 VN cada
una, Rubén Omar Baltar 10000 acciones ordinarias de $ 1
VN cada una, Daniel Horacio Sacchi 20000 acciones ordi-
narias de $1 VN cada una, Juan José Molinaro 20000
acciones ordinarias de $1 VN cada una, Damián Jorge
Corssico 10000 acciones ordinarias de $1 VN cada una,
Alejandro Esteban Margni 10000 acciones ordinarias de
$1 VN cada una, Luciana Estela Gabellini 5000 acciones
ordinarias de $1 VN cada una, Lucio Germán Hueter 7500
acciones ordinarias de $ 1 VN cada una, Guillermo Alberto
Pablo Hueter 7500 acciones ordinarias de $ 1 VN cada
una integrando en este acto el 25% o sea la suma de $
25.000, el saldo en dos años como máximo. Duración 99
años. Objeto: a) Constructora: Realización de obras públi-
cas y privadas, por contratación  directa, licitación pública
y/o privada y cualquier otro sistema vigente a crearse, eje-
cución de proyecto, dirección, administración, gerencia-
miento, construcción de todo tipo de obras de ingeniería y
arquitectura de inmuebles, edificios de departamentos,
barrios cerrados, countries, obras viales, hidráulicas,
energéticas, gasoductos, oleoductos, minas, desagües,
redes de  gas, cloacas, agua, alumbrado, diques, puertos,
demoliciones, mensuras, ampliaciones,  reformas y obras;
b) Comercial: Mediante la compra, venta, permuta, loca-
ción, leasing, importación, exportación, distribución, con-
signación, acopio, almacenaje de mercaderías, materias
primas, y productos elaborados, en especial la comercia-
lización de bienes, materiales, equipos, herramientas e
insumos para la industria de la construcción, así como la
explotación de marcas, patentes, fórmulas, licencias tec-
nológicas, "Know-how", derechos, modelos y diseños
comerciales e industriales, nacionales y extranjeros; c)
Inmobiliaria: Compra, venta, locación, leasing, arrenda-
miento, permuta, fraccionamiento, subdivisiones, loteos,
construcción, reciclaje, administración y explotación de
todo tipo de inmuebles, urbanos, suburbanos y rurales,
propios o de terceros, como así también cualesquiera de
las operaciones comprendidas en las leyes y reglamenta-
ciones sobre propiedad horizontal, barrios cerrados y

countries; Para la consecución de su objeto, la sociedad
tiene plena capacidad jurídica, pudiendo adquirir dere-
chos, contraer obligaciones y realizar todos aquellos actos
y contratos que no estén prohibidos por las leyes o por
este estatuto. Administración: Un directorio compuesto
por un mínimo de 1 y un máximo de 6  integrantes titula-
res e igual o, menor número de suplentes,  duración tres
ejercicios. Representación Social: El Presidente.
Presidente: Lucio Germán Hueter, y Director Suplente
Jorge Enrique Taddeo, quienes constituyen domicilio
especial en Libertad 755, de Quilmes, Provincia de
Buenos Aires. La fiscalización será ejercida por los accio-
nistas. Cierre de Ejercicio: 31 de diciembre  de cada año.
Hueter Guillermo Alberto, CPN. 

Qs. 189.356
__________________________________________________

VISTEMAR S.A.

POR 1 DÍA – Vistemar S.A. informa que por Asamblea
General Extraordinaria del 29/11/16 se decidió 1) la desig-
nación de los miembros del Directorio por finalización del
mandato: Directores titulares – Presidente Horacio
Antonio Emilio Miralles, argentino, 1/11/60, casado,
comerciante, domicilio Paunero N° 4420, Mar del Plata,
Partido de Gral. Pueyrredón, Prov. Bs. Aires, DNI
14.173.855, CUIT 20-14173855-1; Directores Suplentes
Sandra Virginia Marchesán, argentina, 29/6/61, casada,
comerciante, domicilio Paunero N° 4420, M. del Plata,
Pdo. Gral. Pueyrredón, Pcia. de Bs. Aires, DNI 16.226.450,
CUIT 27-16226450-3. Ricardo Domingo di Martino,
Contador Público.

G.P. 94.598
__________________________________________________

ANTONIO MIRALLES S.A.

POR 1 DÍA- Antonio Miralles S.A. informa que por acta
de Asamblea General Extraordinaria del 29-11-16 se deci-
dió: 1) Designación de los miembros del Directorio por
finalización del mandato: Presidente: Horacio Antonio
Emilio Miralles, argentino, 1/11/60, comerciante, casado,
domicilio Paunero N° 4420 de M. del Plata, Pdo. Gral.
Pueyrredón, Provincia de Bs. Aires, D.N.I. 14.173.855,
CUIT 20-141173855-1, Director suplente  Sandra Virginia
Marchesán, argentina, 29/6/61, comerciante, casada,
domicilio Paunero N° 4420 de M. del Plata, Pdo. Gral.
Pueyrredón, provincia de Bs. Aires, DNI 16.226.450, CUIT
27-16226450-3. 2) Modificación del “artículo 13 del
Estatuto social.” La administración de la Sociedad estará
a cargo de un Directorio compuesto por el número de
directores que determine y asigne la Asamblea entre un
mínimo de uno y un máximo de cinco. Si la Sociedad estu-
viera o quedara comprendida en las del artículo 299 de la
Ley 19.550 el Directorio deberá ser integrado por lo menos
con tres directores. Serán elegidos por el término de tres
ejercicios, no obstante permanecerán en su cargo hasta
ser reemplazados o reelegidos. La asamblea podrá y
deberá en el caso de haberse resuelto prescindir de la sin-
dicatura, elegir suplentes en igual o menor número que los
titulares y por el mismo plazo que éstos. Las vacantes
temporarias o definitivas que se produzcan en el directo-
rio, se llenarán transitoria o permanentemente, según el
caso por los suplentes en el orden en que fueron electos.
Los directores deberán, cada uno al aceptar el cargo,
prestar la garantía que consistirá en el depósito en la
Sociedad de la suma de doscientos australes en dinero en
efectivo o en títulos valores oficiales”. Ricardo Domingo di
Martino, Contador Público.

G.P. 94.599
__________________________________________________

MUSIC WHEELER S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea General Extraordinaria del
5/12/2016. 1- Cambio de denominación Reforma Art. 1º:
Grupo Kalasin S.A. antes Music Wheeler S.A. 2-Se desig-
na presidente: Guido Hernán Canto, argentino, soltero,
DNI 34975785, 12/11/89, empresario, domicilio Psj.
General Lorenzo Vintter 817, CABA. Director Suplente:
Carlos Manuel Crego, argentino, 12/3/85, DNI 31533923,
soltero, empresario, domicilio Talcahuano 1742, piso 9,
CABA. Julio Querzoli, C. P.

L.M. 198.045
__________________________________________________

TIQUE S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Acta de reunión de socios 21 del
30/11/2016, ratifica y designa gerente: Osvaldo Oscar
Aisburo, arg., casado, DNI 8290959, comerc., dom. Entre
Ríos 1078, loc. pdo. Morón, Pcia. de bs. As.; reforma
estat.: art. 3: Agrega al objeto social: Fideicomiso. La parte



PÁGINA 3LA PLATA, LUNES 9 DE ENERO DE 2017PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

fiduciaria administrará el fideicomiso, resultando inheren-
te la conservación y custodia material de los bienes, efec-
tuar las mejoras y reparaciones necesarias, contratrar
seguros y pagar los tributos que los graven. Celebrar con-
tratos de fideicomiso, ceder parcial o totalmente los mis-
mos. Mantener la identidad de los bienes del encargo,
separados de su patrimonio. Podrá accionar frente a ter-
ceros en defensa de los bienes del fideicomiso, es decir
entablar acciones legales frente a deudores del fideicomi-
so, cobrar el reembolso de los gastos realizados por él a
favor del fideicomiso y percibir retribución por su gestión.
Rendir oportuna cta. sobre las gestiones que realiza.
Transferir los bienes a los beneficiarios. Reforma art. 5°:
La administ. y la firma social serán ejerc. por uno o más
gerentes, forma indist., pudiendo ser socios o no. Durarán
sus cargos todo el término de duración de la sociedad.
Antonio Cannavo, C.P.

Mn. 64.819
__________________________________________________

CHILANGO S.R.L.

POR 1 DÍA - Fecha de constitución: San Martín Prov.
de Bs. Aires, 06 de diciembre de 2016. Socios: Kevin Ariel
Tropea, argentino, soltero nacido el 23 de agosto de 1990,
DNI 35.378.641, C.U.I.T 20-3537864-6 comerciante, domi-
ciliado Figueroa Alcorta 1083, Villa Luzuriaga Rosa Ester
Reyes Maciel, argentina, soltera, nacida el 01 de agosto de
1981, DNI .28.971.505, C.U.I.T. 27-28971505-9, comer-
ciante, domiciliada en Miguel Cané 2596 Villa Luzuriaga
José Horacio Schmitt, argentino, soltero nacido el 19 de
marzo de 1981, DNI 28.613.576, C.U.I.T 20-28613576-6,
comerciante, domiciliado Leandro N. Alem 333 piso terce-
ro, Departamento '"D", Ramos Mejía, todos del Partido de
La Matanza, Provincia de Buenos Aires Denominación
"Chilango S.R.L." Domicilio calle Figueroa Alcorta 1083,
Villa Luzuriaga, Partido de La Matanza, provincia de
Buenos Aires; Duración 99 años, contados desde la fecha
de constitución de la Sociedad. Objeto realizar por cuenta
propia, de terceros y/o asociada a terceros la explotación
de restaurantes, bares, cafeterías, heladerías, reparto y
entrega de comidas a domicilio. Capital: Pesos un Millon ($
1.000.000.), dividido en cien mil (100.000) cuotas con un
valor nominal de Pesos diez ($ 10.) cada una, con derecho
a un voto por cuota. Kevin Ariel Tropea cuarenta mil
(40.000) cuotas, Rosa Ester Reyes Maciel treinta mil
(30.000) cuotas, José Horacio Schmitt treinta mil (30.000)
cuotas Administración: La Administración, representación
legal y uso de la firma social estará a cargo de dos
Gerentes en forma conjunta, socios o no, quienes actuarán
en forma conjunta por todo el plazo de duración de
Sociedad. Ejercerán la gerencia con los derechos y obliga-
ciones de acuerdo a lo establecido en el artículo 55 de la
Ley General de Sociedades.- se designan como socios
gerentes a los señores Rosa Ester Reyes Maciel y José
Horacio Schmitt, Fiscalización: será ejercida por los socios
de acuerdo a lo establecido en el artículo 55 de la Ley
General de Sociedades. Cierre de ejercicio 30 de noviem-
bre de cada año. Emiliano Ramiro Argüero, Notario.

S.M. 55.574
__________________________________________________

ESTFANG S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución de la sociedad de respon-
sabilidad limitada. 1) Socios: El Sr. Esteban Julián Pérez;
DNI: Nº 22.578.846; Nac: Argentino; fecha de nac:
27/02/1972; Est. Civil: soltero; ocupación: Comerciante;
Dom. calle Carlos Paz Nº 84 de José L. Suárez Pdo.de
Gral. San Martín; El Sr. Fang Changxi; DNI: Nº 93.962.850;
Nac.: China; fecha de nac.: 02/19/1969; Est. civil: Casado;
ocupación: Comerciante; Dom.: Las Heras Nº 2421, PB de
CABA; 2) el cto. social fue suscripto el 07/12/2016; 3)
Denominación: Estfang S.R.L. 4) Dom. Social: calle Carlos
Paz 84 de José L. Suárez Pdo. de Gral. San Martín. 5)
Objeto: Comercial fabricación, comercialización y explota-
ción de arts. y prod. Electrónicos en gral, equipos y acce-
sorio electrónicos de monitoreo, grabación y seg..
Importación, fabricación y ensamble de todas las activi-
dades, talleres de montaje, talleres de reparaciones de
sus partes. b) Ejercer el comercio exterior actuando como
importadores o exportadores por cta. propia o prestando
tal servicio a terc. Financiera: mediante el aporte, asocia-
ción o inversión de capitales a personas, empresas o
sociedades constituidas o a constituirse en el país o en el
extranjero (con las limitaciones del Art. 30 de la Ley 19.550
y sus conexos) a simples particulares, para toda clase y
todo tipo de operaciones, realizadas o a realizarse. 6)
Duración: 99 años a contar desde su inscripción; 7) Cap.
Soc.: $500000. 8) Integración: 25 %. 9) Adm. y Rep.: El Sr.
Esteban Julián Pérez 10) Cierre del ejercicio: 31 de
Diciembre de cada año. Dr. Colombo Roberto D.

S.M. 55.585

016 BUSINESS S.A. 

POR 1 DÍA - Edicto Rectificatorio. Objeto: dedicarse
por cuenta propia o de terceros o asociados a estos o en
comisión o por mandato de terceros a las siguientes acti-
vidades: 1) Servicios de Consultoría: Asesoramiento, audi-
torias y consultoría empresaria en materia comercial,
financiera, técnica, y de imagen, a personas físicas y jurí-
dicas, nacionales o extranjeras, para la organización y
administración de empresas. Los servicios de asesora-
miento o de consultoría podrán desarrollarse en cualquier
sector del comercio nacional o internacional y podrán
adoptar todas y cualquiera de las siguientes modalidades:
administración de contratos, consultoría de imagen, estu-
dio e instrumentación de sistemas internos de control de
gestión y/o control de calidad, estudio e implementación
de sistemas informáticos, relevamiento de datos, análisis
e interpretación de datos, realización de estudios de mer-
cado, estudio y asesoría en la implementación de siste-
mas operativos generales, asesoramiento económico y
financiero, informático, recursos humanos, proyectos de
inversión internacional, nacional, municipal provincial,
regional, y sectorial, capacitación en las distintas ramas
relacionadas con el objeto social, prestación de servicios
de asistencia técnica, capacitaciones, charlas, talleres de
formación y entrenamiento para empresas públicas, priva-
das, entidades oficiales, nacionales e internacionales. Las
actividades que así lo requieran serán ejercidas por profe-
sional con título y matrícula habilitante (…). Rodrigo
Villalba, Abogado.

B.B. 59.523
__________________________________________________

C31 S.A. 

POR 1 DÍA - Por asamblea de accionistas de fecha
14/03/2016, unánime (Art. 237 L.G.S.), se decide la reno-
vación del Directorio por vencimiento de mandatos, resul-
tando electos: Presidente: Juan Pablo Iriarte, D.N.I.
17.673.360, CUIT 20-17673360-9; y Director Suplente
Roberto Santiago Gurrea, D.N.I. 23.867.903, CUIT 20-
23867903-7. Por acta de Directorio N 51 de fecha
25/03/2015, ratificada por asamblea unánime de fecha
05/12/2016, se decide el cambio de sede social, empla-
zando la misma en Villarino Nº 563 de la Ciudad de Bahía
Blanca, Partido de Bahía Blanca, Prov. de Buenos Aires.
Rodrigo Villalba, Abogado.

B.B. 59.524
__________________________________________________

RESIDENCIA EL REMANSO S.R.L.

POR 1 DÍA - Por instrumento privado de fecha
07/12/2016 se constituye "Residencia el Remanso S.R.L."
1) Socios: Marcelo Gabriel Fair, DNI: 25.215.770, CUIT:
20-25215770-1, argentino, soltero de 40 años, con domi-
cilio en Copahue Nº 220 de Bahía Blanca y José Claudio
Álvarez, DNI: 29.300.233, CUIT 23-29300233-9, argentino,
soltero, de 35 años, con domicilio en Rafael Obligado
4210 de Bahía Blanca. 2) Denominación: "Residencia el
Remanso S.R.L.". 3) Domicilio: Rafael Obligado 4210 de
Bahía Blanca, partido de Bahía Blanca, provincia de
Buenos Aires. 4) Objeto Social: a) Comercial: Servicio de
explotación de centros de bienestar social para uso de
residencia mixta de la tercera edad y con discapacidad
física; b) Construcción: Ejecución de obras de ingeniería y
arquitectura. c) Franquicias: Tomar y otorgar todo tipo de
franquicias comerciales. d).. Inmobiliaria: Adquisición,
venta, explotación, locación y administración de inmue-
bles. e) Computación: Compra, Venta e intermediación de
insumos y equipo de computación. t) Financiera: Otorgar
créditos para la adquisición de bienes de uso o de consu-
mo corriente' quedando expresamente excluidas las ope-
raciones y actividades comprendidas en la Ley de entida-
des, financieras. 5) Plazo de Duración: Noventa y nueve:
años a partir de su inscripción. 6) Capital Social: Pesos:
Cincuenta Mil ($ 50.000) dividido en Quinientas (500) cuo-
tas de Pesos Cien ($ 100,00) cada una. 7) Administración:
Cualquiera de los socios en forma indistinta con el cargo
de gerentes. 8) Fiscalización: Artículo 55 de la Ley 19.550.
9) Representación. A cargo de los socios Marcelo Gabriel
Fair, DNI: 25.215.770, CUIT: 20-25215770-1 con domicilio
en Copahue Nº 20 de Bahía Blanca, y José Claudio Álva-
rez, DNI: 29.300.233, CUIT 23-29300233-9, con domicilio
en Rafael Obligado 4210 de Bahía Blanca. 10) Fecha de
cierre de ejercicio: Treinta de Junio de cada año. 

B.B. 59.529
__________________________________________________

BAHÍA VIAJES S.R.L.

POR 1 DÍA - Por instrumento privado de fecha
05/12/2016 se constituye "Bahía Viajes S.R.L." 1) Socios:

Miriam Mabel Maneiro, DNI: 16.574.234, CUIT: 27-
16574234-1, argentina, separada de 53 años, con domici-
lio en Los Adobes Nº 1087 de Bahía Blanca y Lisandro
Gastón Vidaurreta, DNI: 24.924.307, CUIT: 20-24924307-
9, argentino, soltero, de 40 años, con domicilio en
Güemes 828 Piso 10 de Bahía Blanca. 2) Denominación:
"Bahía Viajes S.R.L.". 3) Domicilio: Alsina 330 de Bahía
Blanca, partido de Bahía Blanca, provincia de Buenos
Aires. 4) Objeto Social: a) Comercial: Productos turísticos
en el ámbito nacional y/o en el exterior. b) Construcción:
Ejecución de obras de ingeniería y arquitectura. c)
Franquicias: Tomar y otorgar todo tipo de franquicias
comerciales. d) Inmobiliaria: Adquisición, venta, explota-
ción, locación y administración de inmuebles. e) Agencia
de Publicidad: Desarrollo de campañas publicitarias. t)
Computación: Compra, Venta e intermediación de insu-
mos y equipos de computación. g) Financiera: Otorgar
créditos para la adquisición de bienes de uso o" de con-
sumo corriente quedando expresamente excluidas las
operaciones y actividades comprendidas en la Ley de
entidades financieras. 5) Plazo de Duración: Noventa y
nueve años a partir de su inscripción. 6) Capital Social:
Pesos Cien Mil ($ 100.000,00) dividido en Mil (1.000) cuo-
tas de Pesos Cien ($ 100,00) cada una. 7) Administración:
Cualquiera de los socios en forma indistinta con el cargo
de gerentes. 8) Fiscalización: Artículo 55 de la Ley 19.550.
9) Representación. A cargo de los socios Miriam Mabel
Maneiro CUIT 27-16574234-1, con domicilio en Los
Adobes Nº 1087 de Bahía Blanca y Lisandro Gastón
Vidaurreta, CUIT: 20-24924307-9, con domicilio en
Güemes 828 Piso 10 de Bahía Blanca. 10) Fecha de cierre
de ejercicio: Treinta y uno de Diciembre de cada año. 

B.B. 59.530
__________________________________________________

KLAP SERVICIOS INDUSTRIALES S.R.L.

POR 1 DÍA - 1. Socios: Neri Andrea Verónica, DNI
24.127.199, casada, Arg., comerciante, de 42 años, con
domicilio en Baigorria 4170 de Bahía Blanca y Peralta
Claudio Gabriel DNI 22.601.207, casado, Arg., comercian-
te, de 44 años, con domicilio en Baigorria 4170 de Bahía
Blanca, todos domicilios de la Prov. de Bs. As. 2. Fecha
del instrumento de constitucion: 18/11/2016 3.
Denominación: Klap Servicios Industriales SRL. 4.
Domicilio social: Baigorria 4170, (8000) Bahía Blanca 5.
Objeto social: compra venta de diatomea, bentonita y
papel, servicios metalúrgicos. 6. Plazo de duración 50
años desde su inscripción en la Dirección de Provincial de
Personas Jurídicas 7. Capital Social: $ 70.000 (pesos
setenta mil) dividido, en 1000 (mil) cuotas de $ 70. (pesos
setenta) cada una, suscriptas por: Sra. Neri Andrea
Verónica 600 (seiscientas) cuotas y el Sr. Peralta Claudio
Gabriel 400 (cuatrocientas) cuotas. 8. Administración y
representación legal: Socio Gerente: Neri Andrea
Verónica. 9. Fiscalización social: a cargo de los socios. 10.
Cierre de ejercicio: 30 de septiembre de cada año. Favio
Rodríguez, Contador Público.

B.B. 59.534
__________________________________________________

ROUCOMAR S.R.L. 

POR 1 DÍA - Por instrumento privado de fecha
03/12/2015, el socio Delmiro ROUCO, D.N.I. 92.533.185,
CUIL 20-92533185-7, vende las 15.000 cuotas de valor
nominal $10 c/u de las que era titular, en favor del socio
José Capurso, D.N.I. 12.368.155, CUIT 2012368155-0.
Rodrigo Villalba, Abogado.

B.B. 59.537
__________________________________________________

DETROIT CARS S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución de S.R.L. por instrumento
privado del 12/12/2016. Socios: Sra. Fantini María, argen-
tina, soltera, nacida el 13/11/1969, titular del DNI Nº
20.763.098, CUIT 27-20763098-0, de profesión comer-
ciante, domiciliada en Debenedetti 2446, Olivos, Partido
de Vicente López, Prov. de Bs. As., el Sr. Fantini Pablo
argentino, casado, nacido el 30/08/1975, titular del DNI Nº
14.915.824 con CUIT 20-14915824-4, de profesión
comerciante, domiciliado Debenedetti 2446, Olivos,
Partido de Vicente López, Prov. de Bs. As.; denominación
Detroit Cars S.R.L.; domicilio Debenedetti 2446, Olivos,
Partido de Vicente López, Prov. de Bs. As; objeto social:
dedicarse por cuenta propia, de terceros o asociada a ter-
ceros, tanto en el país como en el exterior a las siguientes
actividades: A la compra y venta e importación de todo
tipo de automotores, motovehículos y de sus autopartes y
repuestos tanto sean de origen nacional como importado,
así como su concesión y mandatos de ventas.
Constituirse como acreedora prendaría, como así también



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, LUNES 9 DE ENERO DE 2017

realizar operaciones de intermediación financiera, entre
los clientes y las entidades financieras, referidos a las ope-
raciones antes mencionadas. Realizar operaciones inmo-
biliarias, compraventa, permuta, alquiler de bienes inmue-
bles registrables. Plazo de duración 99 años; Adm. y
Repres. Gerente en forma individual e indistinta por la Sra.
Fantini María; Capital: $ 100.000, Fecha de cierre de ejer-
cicio: 31 de Diciembre de cada año. Sin síndicos. Miguel
Fernando Oliver Contador Público

Z-C. 83.966
__________________________________________________

M.G.N.D. S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución de S.R.L. por instrumento
privado del 12/12/2016. Socios: Peralta Carlos Alberto,
argentino, casado, nacido el 21/06/1968, titular del DNI Nº
20.512.436, CUIT 20-20512436-6, de profesión comer-
ciante, domiciliado en AV. Santa María 2789, Tigre, Pdo.
de Tigre, Prov. de Bs. As., la Sra. Caruezo Graciela Liliana
argentina, divorciada, nacida el 25/11/1960, titular DNI Nº
13.898.855 CUIL 23-13898855-4, comerciante domicilia-
da en Don Bosco 1757, San Isidro, Pdo. de San Isidro,
Prov. de Bs. As, la Sra. Portillo Rocío, Argentina, soltera,
nacida 27/11/1986, titular del DNI 32757428 con CUIT 27-
32757428-6 de profesión comerciante, domiciliada en
Bauness 1960 15D, Villa Urquiza, Ciudad Autónoma de
Buenos Aires, C.A.B.A., el Sr. Solari Jorge Hernán, argen-
tino, casado, nacido el 2/08/1975, titular del DNI Nº
23.703.249 con CUIT 20-23703249-8, de profesión
comerciante, domiciliado en Calle 4 4070, Villa Lynch,
Pdo. de San Martín, Prov. de Bs. As y el Sr. Portillo Néstor
Adolfo, argentino, divorciado, nacido 13/05/1944 titular
del DNI Nº 5.059.582 con CUIT 20-05059582-0, comer-
ciante, domiciliado en De La Messana 26, Nordelta, Tigre,
Prov. de Bs. As; denominación M.G.N.D. S.R.L.; domicilio
Av. Del Puerto 915, Sarrio Puerto Escondido, Nordelta,
Partido de Tigre, Prov. de Bs. As.; objeto social: dedicar-
se por cuenta propia, de terceros o asociada a terceros,
tanto en el país como en el exterior a las siguientes activi-
dades: Servicios de gastronomía tanto sean brindados en
el local de ventas, en entregas a domicilio y en servicios
prestados en eventos. A la importación y exportación de
elementos y productos para gastronomía. Servicio de
transporte automotor y distribución de productos comes-
tibles como no comestibles. Plazo de duración 99 años;
Adm. y Repres. Gerente en forma individual e indistinta
por el Sr. Peralta Carlos Alberto; Capital: $ 50.000, Fecha
de cierre de ejercicio: 31 de diciembre de cada año. Sin
síndicos. Miguel Fernando Oliver Contador Público.

Z-C. 83.967
__________________________________________________

MM AUTOPARTES ELÉCTRICAS S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución: Instrumento Privado del
01/12/16. 2) Domicilio: Rivadavia Nº 3330, de Localidad
de Ranchos. 3) Duración: 99 años desde su inscripción. 4)
Socios: Matías Márquez, domiciliado en Rivadavia N"
3330, Ranchos, nacido 04/06/1985, D.N.I. 31.534.940,
C.U.I.T. 20-31534940-1, comerciante y Jorge Osvaldo
Márquez, domiciliado en Rivadavia Nº 3330, Ranchos,
nacido 17/05/1952, D.N.I. 10.359.601, C.U.I.T. 20-
10359601-8, chofer, ambos casados y argentinos. 5)
Objeto: a) producción, compra y venta de: baterías, lubri-
cantes y filtros, alarmas, equipos de localización, artefac-
tos eléctricos y electrónicos y repuestos del automotor en
general y de todo otro artefacto relacionado con el rubro
automotriz b) servicio de localización de vehículos y servi-
cio de monitoreo de vehículos - servicio de logística, con-
trol de transporte y posicionamiento global y recorrido e)
reparación del automotor en general d) alquiler de equipa-
miento e instalación de alarmas y baterías e) diagnóstico
de fallas vinculadas al automotor f) importación y exporta-
ción de equipos y materia prima referidos a la actividad
delimitada en este objeto 6) Capital: $ 200.000 divididos
en cuotas de $ 10.7) Administración: socio gerente. 8)
Cierre de ejercicio: 30/09. Martín Nahuel Franza.
Abogado. 

L.P. 116.477
__________________________________________________

ALDEA URBANIZACIONES 
Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Por A.G.E. del 13/02/2016, con la totali-
dad del capital social, se resolvió y aprobó el Directorio y
designación del mismo. Director Tit. Gustavo Omar
Racciatti (Presidente), quien fija domicilio especial en la
calle Libertad 2360, Dpto. 3 B, Florida Vicente López y
Director Supl. Juan Pablo Nocito, quien fija domicilio legal
y especial en la calle 4 N° 3719, Villa Castells, Loc. y Part.

de La Plata, por el término de tres ejercicios.
Representación Legal, Presidente. Alejandra Nélida
Aramburu de Tenti. Notaria.

L.P. 116.478
__________________________________________________

TRANSPORTES EL NACIONAL S.A.

POR 1 DÍA - Por AGO de fecha 24/04/2015, los socios
resolvieron: Nuevo Directorio: Presidente: María Cecilia
Roncero, DNI 29.056.158, dom. Asunción 4387, piso 2,
Dpt. H, de C.A.B.A.; Director Suplente: Arturo Esteban
Diaz, DNI 20.492.080, dom. Brandsen 277, Ciudad Carlos
Casares, Bs. As. Ambos por 3 ejercicios. Fdo. Autorizado:
Escribana María E. de Pol.

L.P. 116.479
__________________________________________________

QUAJIBA S.A.

POR 1 DÍA – Esc. Pública N° 328 del 15/11/2016. 1)
Cáceres Eliana Denise, DNI 33.714.331, argentina, nacida
el 04/06/1988, comerciante, soltera, domicilio en calle 175
Nº 1796, Localidad Bernal, Partido de Quilmes, Bs. As. y
2) Ramón José Braian, DNI 40.715.272, argentino, nacido
el 16/04/1995, comerciante, soltero, domicilio en calle De
Pinedo Nº 3165, entre Camino y 182, Localidad Bernal,
Partido de Quilmes, Bs. As. "Quajiba S.A." Sede: Miguel
Cané N° 1545, de la Localidad de Quilmes, Partido de
Quilmes, Pcia. Bs. As. 99 años. $ 100.000 en efectivo.
Objeto: Comercial: Mediante la compraventa de merca-
derías, importación, exportación, venta por mayor y
menor, representación, fraccionamiento, distribución y/o
consignación de productos alimentos, golosinas, dulces,
postres, helados, galletitas, café, te, leche y demás pro-
ductos lácteos, fiambres, legumbres, carnes, cereales ali-
mentos de copetín, aceitunas de los más variados tipos,
especies varias, pimientos varios, harinas, yerbas, azúca-
res de las más diversas marcas y tipo conservas envasa-
das, bebidas con o sin alcohol, gasificadas o no, aguas
minerales, jugos de frutas naturales y/o concentrados y
todo tipo de productos alimenticios. Constructora: realiza-
ción de obras civiles y reformas de todo tipo, obras viales,
hidráulicas y sanitarias, ya sea de arquitectura o inge-
niería, públicas o privadas, rutas autopistas y/o edificios,
tendidos de ductos y redes de toda clase. - La construc-
ción de hoteles, edificios, barrios cerrados, clubes de
campo, hoteles de alojamiento. A) La construcción, plane-
ación, desarrollo, supervisión, administración, por cuenta
propia o ajena de toda clase de obras de arquitectura e
ingeniería. B) La urbanización, fraccionamiento y cons-
trucción, por cuenta propia o ajena, de bienes inmuebles,
para su venta, arrendamiento o transmisión, por cualquier
título. C) Comprar, vender, dar o tomar en arrendamiento
o subarrendamiento puro o financiero, (quedando exclui-
das las operaciones comprendidas en la ley de entidades
financieras y toda otra aquella que requiera el concurso
público), comodato, permuta, por cuenta propia o ajena,
cualquier clase de bienes muebles o inmuebles. O) La
construcción de bienes inmuebles a través de contratos
de obra a precio alzado o por administración de obras. E)
Recibir y proporcionar asesoría y asistencia técnica relati-
va a su objeto social. F) Impartir y recibir toda clase de ser-
vicios técnicos, periciales, de promoción, maquila, admi-
nistración de asesoría a personas físicas y jurídicas, nacio-
nales y extranjeras relacionado con el objeto social. G)
Actuar como representante, comisionista, agente, media-
dor, distribuidor, importador y exportador de toda clase
de bienes y mercancías relacionadas con la industria de la
construcción. H) Desarrollar toda clase de proyectos
arquitectónicos y de ingeniería. Servicios: Reparto y distri-
bución a domicilio, comercios, mayoristas y minoristas, de
todo tipo de productos alimenticios y bebidas.
Comercialización de Productos Metálicos: Fabricación,
elaboración, industrialización, fraccionamiento, comercia-
lización, distribución, arriendo, consignación, importación
y exportación de todo tipo de moldes y matrices de la
industria metalúrgica y productos terminados, materias
primas y materiales vinculados al metal, insumos metalúr-
gicos, repuestos de motocicletas y vehículos motor, sus
partes y accesorios y/o repuestos. Realizar el reparto y
distribución a domicilio, comercios, mayoristas y minoris-
tas,. de todos los productos metalúrgicos comercializa-
dos. Industrial: fabricación, elaboración industrialización,
comercialización, fraccionamiento, distribución importa-
ción y exportación, de todo tipo de moldes y matrices de
la industria plástica, metalúrgica y de vidrio, productos
terminados, materias primas y materiales vinculados al
plástico a través del sistema de moldeo por inyección,
extursión, soplado, transformado al vacío, expandido y
otros sistemas y métodos similares. Inmobiliarias:
mediante la compra, venta, permuta, explotación, arren-
damiento y administración de bienes inmuebles, urbanos

y rurales, urbanizaciones, loteos, fraccionamientos, y la
realización de todas las operaciones sobre inmuebles que
autorizan las leyes y reglamentaciones de la ley de pro-
piedad horizontal. Efectuar inversiones de capital, propio
o de terceros, financiar construcciones, refacciones, ins-
talaciones y explotaciones de negocios. Mandatos:
Ejercer representaciones y mandatos, dar y aceptar comi-
siones, distribuciones, consignaciones, presentaciones a
licitaciones públicas o privadas, realizar negocios por
cuenta y orden de terceros. Financiera: La sociedad podrá
realizar la financiación de las operaciones sociales, inver-
siones y aportes de capital a empresas y realizar todas las
operaciones necesarias de carácter financiero con excep-
ción expresa de las comprendidas en la Ley 21.526 o
cualquier otra que se dicte en lo sucesivo. En todos los
casos en que las actividades que se ejerzan requieran
poseer título profesional habilitante, no podrán ser cumpli-
das dichas actividades sino por quienes posean título
habilitante suficiente. Representante LeaaI: Presidente.
Adm.: Presidente Ramón José Braian, Director Suplente.
Cáceres Eliana Denise. Adm. 1 a 7 Direct. Titulares y
Suplentes, por 3 ejercicios. Fisc. Art 55. Ley 19.550.
30/09. Autorizado. Fdo. Escrib. María Eugenia De PoI.

L.P. 116.480
__________________________________________________

MELOCANCA S.A.

POR 1 DÍA – Esc. Pública N° 327 del 15/11/2016. 1)
Cáceres Eliana Denise, DNI 33.714.331, argentina, nacida
el 04/06/1988, comerciante, soltera, domicilio en calle 175
N° 1796, Localidad Bernal, Partido de Quilmes, Bs. As. y
2) Ramón José Braian, DNI 40.715.272, argentino, nacido
el 16/04/1995, comerciante, soltero, domicilio en calle De
Pinedo Nº 3165, entre Camino y 182, Localidad Bernal,
Partido de Quilmes, Bs. As. "Melocanca S.A." Sede:
Tucumán N° 2073, de la Localidad de Quilmes, Partido de
Quilmes, Pcia. Bs. As. 99 años. $ 100.000 en efectivo.
Objeto: Comercial: Mediante la compraventa de merca-
derías, importación, exportación, venta por mayor y
menor, representación, fraccionamiento, distribución y/o
consignación de productos alimentos, golosinas, dulces,
postres, helados, galletitas, café, te, leche y demás pro-
ductos lácteos, fiambres, legumbres, carnes, cereales ali-
mentos de copetín, aceitunas de los más variados tipos,
especies varias, pimientos varios, harinas, yerbas, azúca-
res de las más diversas marcas y tipo conservas envasa-
das, bebidas con o sin alcohol, gasificadas o no, aguas
minerales, jugos de frutas naturales y/o concentrados y
todo tipo de productos alimenticios. Constructora: realiza-
ción de obras civiles y reformas de todo tipo, obras viales,
hidráulicas y sanitarias, ya sea de arquitectura o inge-
niería, públicas o privadas, rutas autopistas y/o edificios,
tendidos de ductos y redes de toda clase. La construcción
de hoteles, edificios, barrios cerrados, clubes de campo,
hoteles de alojamiento. A) La construcción, planeación,
desarrollo, supervisión, administración, por cuenta propia
o ajena de toda clase de obras de arquitectura e inge-
niería. B) La urbanización, fraccionamiento y construcción,
por cuenta propia o ajena, de bienes inmuebles, para su
venta, arrendamiento o transmisión, por cualquier título.
C) Comprar, vender, dar o tomar en arrendamiento o
subarrendamiento puro o financiero, (quedando excluidas
las operaciones comprendidas en la ley de entidades
financieras y toda otra aquella que requiera el concurso
público), comodato, permuta, por cuenta propia o ajena,
cualquier clase de bienes muebles o inmuebles. D) La
construcción de bienes inmuebles a través de contratos
de obra a precio alzado o por administración de obras. E)
Recibir y proporcionar asesoría y asistencia técnica relati-
va a su objeto social. F) Impartir y recibir toda clase de ser-
vicios técnicos, periciales, de promoción, maquila, admi-
nistración de asesoría a personas físicas y jurídicas, nacio-
nales y extranjeras relacionado con el objeto social. G)
Actuar como representante, comisionista, agente, media-
dor, distribuidor, importador y exportador de toda clase
de bienes y mercancías relacionadas con la industria de la
construcción. H) Desarrollar toda clase de proyectos
arquitectónicos y de ingeniería. Servicios: Reparto y distri-
bución a domicilio, comercios, mayoristas y minoristas, de
todo tipo de productos alimenticios y bebidas.
Comercialización de Productos Metálicos: Fabricación,
elaboración, industrialización, fraccionamiento, comercia-
lización, distribución, arriendo, consignación, importación
y exportación de todo tipo de moldes y matrices de la
industria metalúrgica y productos terminados, materias
primas y materiales vinculados al metal, insumos metalúr-
gicos, repuestos de motocicletas y vehículos motor, sus
partes y accesorios y/o repuestos. Realizar el reparto y
distribución a domicilio, comercios, mayoristas y minoris-
tas de todos los productos metalúrgicos comercializados.
Industrial: fabricación, elaboración industrialización,
comercialización, fraccionamiento, distribución importa-



PÁGINA 5LA PLATA, LUNES 9 DE ENERO DE 2017PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

ción y exportación, de todo tipo de moldes y matrices de
la industria plástica, metalúrgica y de vidrio, productos
terminados, materias primas y materiales vinculados al
plástico a través del sistema de moldeo por inyección,
extursión, soplado, transformado al vacío, expandido y
otros sistemas y métodos similares. Inmobiliarias:
mediante la compra, venta, permuta, explotación, arren-
damiento y administración de bienes inmuebles, urbanos
y rurales, urbanizaciones, Ioteos , fraccionamientos, y la
realización de todas las operaciones sobre inmuebles que
autorizan las leyes y reglamentaciones de la ley de pro-
piedad horizontal. Efectuar inversiones de capital, propio
o de terceros, financiar construcciones, refacciones, ins-
talaciones y explotaciones de negocios. Mandatos:
Ejercer representaciones y mandatos, dar y aceptar comi-
siones, distribuciones, consignaciones, presentaciones a
licitaciones públicas o privadas, realizar negocios por
cuenta y orden de terceros. Financiera: La sociedad podrá
realizar la financiación de las operaciones sociales, inver-
siones y aportes de capital a empresas y realizar todas las
operaciones necesarias de carácter financiero con excep-
ción expresa de las comprendidas en la Ley 21.526 o
cualquier otra que se dicte en lo sucesivo. En todos los
casos en que las actividades que se ejerzan requieran
poseer título profesional habilitante, no podrán ser cumpli-
das dichas actividades sino por quienes posean título
habilitante suficiente. Representante Leaal: Presidente.
Adm.: Presidente Cáceres Eliana Denise, Director
Suplente. Ramón José Braian. Adm. 1 a 7 Direct. Titulares
y Suplentes, por 3 ejercicios. Fisc. Art. 55. Ley 19.550.
30/09. Autorizado. Escrib. María Eugenia De PoI.

L.P. 116.481
__________________________________________________

RECIPALL MADERAS S.A.

POR 1 DÍA - Por AGO de fecha 14/11/2016, los socios
resolvieron: Nuevo Directorio: Presidente: María Gladys
García Castellano, DNI 94.540.112 dom. Calle 133 esq. 3
Nº 297, Localidad y Partido de Berazategui, Pcia. Bs. As.;
Director Suplente: Francisco Ramón Lencina, DNI
25.968.383, dom. calle 6 Nº 3258, Localidad y Partido de
Berazategui, Pcia. Bs. As. Ambos por 3 ejercicios.
Autorizado: Fdo. Escribana Elvira M. Badana.

L.P. 116.482
__________________________________________________

MAGDEN ALTERNATIVES S.R.L.

POR 1 DÍA – Instrum. Priv. del 6/12/2016. 1) María
Micaela Del Negro, argentina nacida el 25/8/1986, casada,
comerciante, DNI 32.610.667, domicilio calle Almirante
Brown N° 678, Piso 7°, Dpto. "B" de la Ciudad y Partido
de Quilmes, Bs. As., y 2) Juan Manuel Iturralde, argentino,
nacido el 17/11/1987, casado, comerciante, con DNI
33.783.988, domiciliado en la calle Almirante Brown N°
678, Piso 7°, Dpto. "B" de la Ciudad y Partido de Quilmes,
Bs. As. "Magden Alternatives S.R.L." y tendrá su domici-
lio social en calle Conesa Nº 115 de la Ciudad y Partido de
Quilmes, Provincia de Buenos Aires. 99 años. Capital
social $ 100.000. efectivo, Objeto: La sociedad tiene por
objeto realizar por sí, o por terceros o asociada a terceros
y bajo cualquier modalidad de agrupamiento de empre-
sas, sea en el país o en el exterior, las siguientes activida-
des: Industrial: Mediante la fabricación, construcción,
reparación, reforma y adecuación de todo tipo de artefac-
tos, implementos, compresores, turbocompresores,
motores y accesorios para vehículos automotores de toda
clase, tipo y modelo incluidos aquellos propulsados a Gas
Natural Comprimido (GNC) y corriente eléctrica.
Comerciales: compra, venta, permuta, consignación,
representación, importación y exportación y transporte de
los productos indicados en el apartado anterior.
Administración y procesamiento de documentación rela-
cionada a la figura de Productor de Equipo completo
(PEC) para la industria del Gas Natural Comprimido.
Inmobiliaria: compra, venta, permuta, locación y construc-
ción de inmuebles urbanos y rurales, inclusive bajo el
Derecho Real de Propiedad Horizontal. A tal fin la socie-
dad tiene plena capacidad jurídica para adquirir derechos,
contraer obligaciones y ejercer todos los actos que no
sean prohibidos por las leyes o por este estatuto. En todos
los casos en que las actividades que se ejerzan requieran
poseer título profesional habilitante, no podrán ser cumpli-
das dichas actividades sino por quienes posean título
habilitante suficiente. Representante Legal: Gerente.
Adm.: Gerente: María Micaela Del Negro. 1 Gerente socio
o no por toda la duración de la sociedad. Fisc. Art. 55.
L.G.S. 19.550. 31/01. Autorizado: Fdo. Escrib. María E. De
PoI.

L.P. 116.483

TRANSPORTE Y MATERIALES F Y H S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Acta del día 04/03/2016 se aumentó
el capital social a $ 1.300.000 reformándose la Cláusula
Cuarta. Milagros Álvarez. Abogada.

L.P. 116.484
__________________________________________________

DON FEDERICO VIAL S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Acta del día 27/01/2016 se aumentó
el Capital Social a $ 500.000 reformándose el Artículo
Tercero. Milagros Álvarez. Abogada.

L.P. 116.485
__________________________________________________

SOLAR WORLD COMPANY DE ARGENTINA
S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Cambio de objeto social. 2) R.S. del
9/12/2016. 3) Cobranzas: La prestación de servicios de
cobranzas y pagos electrónicos, transferencias por inter-
net, pagos y/o cobranzas de servicios públicos, impues-
tos nacionales y/o provinciales, tasas de servicios munici-
pales y otros servicios prestados por empresas, particula-
res y/o entidades provinciales o municipales. Se excluyen
las actividades previstas en la Ley de Entidades
Financieras y las que requieran el concurso del ahorro
público. 4) Juan Bautista Derrasaga. Notario.

L.P. 116.486
__________________________________________________

CEREALERA A.G.M. JUNÍN S.A.

POR 1 DÍA – 1) Art. 60. 2) A.G.O. del 18/11/2016. 3)
Nuevo Presidente: Marcelo Darío Alonso. Nuevo director
suplente: José Grande. 4) Juan Bautista Derrasaga.
Notario.

L.P. 116.487
__________________________________________________

GRUPO LPL OPERADOR LOGÍSTICO S.A.

POR 1 DÍA – 1) Certificación Notarial: BAA 013262305
del 24/11/2016 y BAA 013309987 del 13/12/2016. 2)
Socios: Paola Vanesa García, argentina, nacida el 04 de
julio de 1985, transportista de carga, estado civil soltera,
titular del DNI N° 31.595.548, CUIT/CUIL 27-31595548-9,
domiciliada en Calle 17 N° 598, Villa Elisa, Prov. de Bs.
As.; el Señor Roberto Nicolás García, argentino, nacido el
20 de abril de 1970, mecánico, estado civil divorciado en
primeras nupcias de María Laura Etcheverría, titular del
DNI N° 21.431.385, C.U.I.T./C.U.I.L. 20-21431385-6,
domiciliado en Calle 526 N° 2526,Tolosa, La Plata, Prov.
de Bs. As.; 3) Razón Social: Grupo LPL Operador
Logístico S.A. 4) Fecha instrumento constitutivo:
14/11/2016 y modificatorio: 05/12/2016. 5) Dom. Social:
en calle Piria N° 319, Villa Elisa, Prov. de Bs. As. 6) Objeto:
Transporte: a) Transporte terrestre en general, y en espe-
cial transporte de carga, de mercaderías generales,
mediante la explotación de vehículos propios o de terce-
ros; su distribución, depósito y despachos de aduanas por
intermedio de funcionarios autorizados. b) Compra, venta,
arriendo o subarriendo de colectivos, ómnibus y automo-
tores en general; compra, venta y/o permuta y/o consig-
naciones de repuestos y accesorios, cubiertas, cámaras,
motores, combustibles, lubricantes, así como productos y
subproductos y mercaderías industrializadas o no, y en
general cualquier artículo para vehículos, automotores, sin
restricción ni limitación alguna, su importación y exporta-
ción y prestación de servicios de mantenimiento, median-
te la explotación de un taller de mecánica del automotor.
Depósitos: Explotación de depósitos comerciales y/o a la
locación y/o a la cesión temporaria de uso de lugares,
compartimientos y/o instalaciones fijas con destino a
guarda y/o custodia y/o al depósito regular de bienes
muebles, semovientes y/o valores. Constructora: la cons-
trucción tradicional y/o mediante los nuevos métodos de
construcción en seco, refacción, remodelación, instalacio-
nes eléctricas, mecánicas y electromecánicas, decora-
ción, pintura, y compraventa de todo tipo de inmuebles,
edificios por el régimen de propiedad horizontal, estructu-
ras metálicas o de hormigón, obras civiles y todo tipo de
obras de ingeniería y arquitectura de carácter público o
privado, civil o militar, como obras viales de apertura,
mejoras y pavimentación de calles y rutas. Fabricación,
compraventa y distribución de cerramientos de aluminio,
madera o vidrio, tabiques, carpintería, paneles acústicos,
lana de vidrio, acrílico, derivados y accesorios para la
construcción de viviendas, puentes, caminos y cualquier
otro trabajo del ramo de la ingeniería o arquitectura .Se
deja expresa constancia que no se encuentran dentro de

las actividades a desarrollar por la sociedad ninguna de
las enunciadas en los diferentes incisos del artículo 299 de
la Ley 19.550, ni en el régimen de entidades financieras,
Ley 21.526 y sus modificaciones. 7) Duración: 99 años,
desde su inscripción. 8) Capital: $ 800.000, integrado el
25% en el acto de constitución. 9) Administración y
Representación: Ejercida por los socios: Presidente:
García Paola Vanesa y Director Suplente: García Roberto
Nicolás, por el término de duración de 3 ejercicios. 10)
Fiscalización: por los socios. 11) Cierre Ejercicio: 31 de
octubre. Contador Jorge Daniel Pressacco.

L.P. 116.489
__________________________________________________

NUTRICIÓN CUIDADOS Y SALUD PHARMA
S.A.

POR 1 DÍA – La asamblea del 30/11/2016 designó
Presidente a Miriam Marcela Noemí Ávila y a María
Antonella Casasco como director suplente ambos domici-
lio especial en Acassuso 4830 Planta Baja, Munro, Partido
de Vicente López, Prov. de Bs. As. Martín J. López,
Contadora Pública Nacional.

L.P. 116.492
__________________________________________________

MB GROUP S.A.

POR 1 DÍA – La asamblea del 12/12/2016 designó
Presidente a Hernán Federico Madero y a Rafael Eduardo
Madero como director suplente ambos domicilio especial
en Manuel Lainez 1833, Boulogne, Partido de San Isidro,
Provincia de Buenos Aires. Martín J. López, Contadora
Pública Nacional.

L.P. 116.493
__________________________________________________

TRANSMEDIA GROUP S.R.L.

POR 1 DÍA – 1) 07/12/2016 2) Heller Germán, soltero,
DNI 28.802.798, 29/3/81, Díaz Vélez 2150, Olivos, Vicente
López, Prov. de Bs. As.; Heller Federico, casado,
30.367.460, 18/06/83, Godoy Cruz N° 1067, El Talar,
Tigre, Prov. de Bs. As. y Tereso Jorge Ignacio, soltero, DNI
30.984.989, 8/6/84, Viamonte N° 1429, San Isidro, Prov.
de Bs. As. Todos empresarios y argentinos. 3) Díaz Vélez
N° 2150, Localidad de Olivos, Partido de Vicente López,
Prov. de Bs. As.; 5) A) Producir, distribuir, comprar o ven-
der y explotar como locadora o locatario, toda clase de
películas cinematográficas, producciones audiovisuales,
sean publicitarias o recreativas, de cualquier género y
extensión; importar, exportar, fabricar o elaborar, comprar
o vender, tomar o dar arrendamiento, mercaderías, mate-
riales, maquinarias y equipamiento relativos a la produc-
ción, postproducción y distribución de películas cinema-
tográficas y/o contenidos audiovisuales, en todos los
géneros, medios, extensión y formatos analógicos y/o
digitales existentes o que pudieran existir en el futuro,
construir, tomar o dar arrendamiento y explotar salas para
la exhibición de películas cinematográficas. y/o produc-
ciones audiovisuales de cualquier género, extensión y for-
mato. b) comercialización, producción y realización de
todos los productos y subproductos y todos sus deriva-
dos y/o servicios vinculados a tales actividades mencio-
nadas anteriormente no expresamente prohibidos por las
leyes de la República. 6) 99 años. 7) $ 60.000. 8 y 9)
Administración: Gerentes, socios o no.: Gerentes: Todos
los socios con domicilio especial sede social.
Fiscalización.: mismos socios. 10) 31/12. Martín José
López, Contador Público Nacional.

L.P. 116.494
__________________________________________________

TRANSPORTE GL LA PLATA S.A.

POR 1 DÍA – Acta AGO del 11/08/14 renuncia Alicia
Pilar Lagos como Dir. Suplente y designa Presidente a
Pablo Roberto Barreyra y Director Suplente a David
Sebastián Huerta y por Acta AGO del 01/12/16 renuncian
estos últimos y designa Presidente Agustín Maximiliano
Ferreyra y Director Suplente a Diego Alejandro Ferreyra.
Contador Público, Juan I. Fuse.

L.P. 116.495
__________________________________________________

TRENDO TEAM S.R.L.

POR 1 DÍA – Art. 10 Ley General Sociedades 19.550.
Socios: Joaquín Cortés, arg., nac. 21/8/1987, DNI
33.159.836, soltero, lic. en comunicación social, dom. 135
N° 351 de City Bell, partido de La Plata, Bs. As.; Juan
Chiaravalli, arg., nac. 20/2/1987, DNI 32.770.946, soltero,
Lic. en Comercialización, dom. 11 N° 656 Piso 5 de La



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, LUNES 9 DE ENERO DE 2017

Plata, Bs. As.; María Faltum, arg., nac. 21/10/1989, DNI
34.811.186, soltero, Lic. en Comunicación Social, dom.
San Juan N° 1100 de Neuquén, provincia de Neuquén;
Juan Gerónimo Rodríguez Luna, arg., nac.10/12/1987,
DNI 33.589.089, soltero, empresario, dom. 1 N° 857 de La
Plata, Bs. As.; Juan Martín Garriga Lacaze, arg., nac.
5/1/1989, DNI 34.217.633, soltero, empresario, dom.
República de Eslovenia N° 1944 Piso 1 dpto. 2 CABA y
Gastón Garriga Lacaze, arg., nac. 4/5/1992, DNI
37.010.534, soltero, diseñador gráfico, dom. Córdoba N°
1381 de Mar del Plata, partido de General Pueyrredón, Bs.
As. Instrumento: 14/12/2016; Denominación: "Trendo
Team S.R.L."; Domicilio: 135 N° 351 de City Bell, pdo. La
Plata, Prov. Bs. As.; Objeto: organización de eventos:
Organización de todo tipo de eventos de carácter empre-
sarial, cultural, artístico, deportivo y todo otro relacionado
con el cumplimiento del objeto social. Gráfica, impresión y
publicidad: Diseño gráfico, imagen corporativa, desarrollo
de nuevos diseños, papelería, folletería, publicaciones,
packaging, campañas publicitarias, publicaciones de
libros, revistas, periódicos, catálogos y toda otra vincula-
da a la actividad editorial, gráfica aplicada, cartelería,
señalética, diseño y montaje de stands, puntos de promo-
ción y venta, mobiliario urbano; presentaciones, diseño y
producción de Compact Disc, videos, multimedia, audio,
sonido y fotografía; publicidad, gestiones de prensa y
difusión, encuestas y estudios de mercado; negocios de
publicidad o propagando pública o privada, por cuenta
propia o de terceros, por medio de la prensa escrita, oral,
radio, televisión, carteleras, impresos, películas cinema-
tográficas, medios digitales, internet y por los métodos
usuales a tal fin. Asesoramiento y consultoría:
Asesoramiento integral para la organización de empresas;
relevamiento, análisis, estudio e instrumentación de siste-
mas operativos; además podrá realizar tareas relaciona-
das con el procesamiento electrónico de datos. Servicio
de gastronomía: la prestación de todo tipo de servicios
gastronómicos, incluyendo la elaboración y distribución
en cualquiera de sus formas. Explotación de bares, res-
taurant y cantinas. Prendas en general: fabricación, pro-
ducción, transformación, compra, venta, importación,
exportación, distribución, representación de toda clase de
indumentaria, en cualquiera de sus procesos de comer-
cialización, artículos de regalo y la venta de todos ellos.
Mandataria: Mediante la realización de toda clase de ope-
raciones sobre representación, comisiones, consignacio-
nes, mandatos y administración de inmuebles y patrimo-
nios. Comercial: producir, comprar y vender toda clase de
materias primas, maquinarias, instrumental de alta preci-
sión, muebles, útiles e implementos relacionados con el
objeto social. Financiera: financiar operaciones sociales,
inversiones y aportes de capital a empresas, a excepción
operac. Ley 21.526. Plazo: 99 años desde contrato;
Capital: $ 60.000; Administración: Joaquín Cortés por
todo el tiempo de duración de la sociedad con cargo de
Gerente; Fiscalización: Art. 55 Ley 19.550; Cierre Ejec.
31/12. Fdo. Escribano, Patricio Roán. 

L.P. 116.499
__________________________________________________

TRATAMIENTOS TÉRMICOS SERVI END
S.R.L.

POR 1 DÍA – Acta de Reunión de Socios del
14/12/2016. Insc. Reg. Art. 60 Desig. del Gerente: Aybar
Favio Alejandro, CUIT 20-17666817-3. Eduardo Javier
Martinelli, Contador Público Nacional.

L.P. 116.503
__________________________________________________

AGROPECUARIA DON ARMANDO S.R.L.

POR 1 DÍA – Por reunión deI 7/12/16 renunció el
gerente Daniel Alberto Arostegui y designó gerente a
Sergio Miguel Capellano. Cambió la sede social a
Almirante Brown 24 Piso 1°, Chacabuco, Bs. As. Reformó
el artículo 8: gerencia a cargo de 1 o más socios en forma
indistinta por el plazo social. Federico Alconada, Abogado

L.P. 116.504
__________________________________________________

SARQUI S.A.

POR 1 DÍA – 1) Cristian Alberto de Jesús, 4/12/73, DNI
23.787.210, calle 12 de octubre 1086, Quilmes, Bs. As.
María Eugenia Serra, 7/2/80, DNI 27.950.718, Manuel
Quintana 1636, Quilmes, Bs. As. 2) 12/12/16. 3) Sarqui
S.A. 4) Quintana 1636, Quilmes, Bs. As. 5) Fabricación,
elaboración, transformación de productos, subproductos
de cuero, fibras sintéticas, caucho, confección de calza-
do, carteras. Compra, venta, importación, exportación,
representación, consignación, distribución de calzados,

carteras, bolsos, perfumes, sus materias primas. Compra,
venta, importación, exportación, representación, consig-
nación, distribución de ropas, prendas de vestir, de indu-
mentaria, accesorios, fibras, tejidos, hilados, sus materias
primas. Fabricación, elaboración y transformación de pro-
ductos y subproductos de fibras textiles, hilados y tejidos
y confección de ropa, prendas de vestir y de accesorios.
Representaciones y mandatos. Fabricación, comercializa-
ción, distribución y venta de ropa de vestir o informal,
accesorios; representación, distribución, consignación,
mandatos, comisiones, importación, exportación de pro-
ductos relacionados al objeto. 6) 99 años. 7) $ 100.000. 8)
Presidente: María Eugenia Serra. Director Suplente:
Christian Alberto de Jesús. Fiscalización: Art. 55 LGS.
Directorio: 1 a 5 directores titulares o suplentes: 3 ejerc. 9)
Presidente. 10) 30/9. F. Alconada, Abogado.

L.P. 116.505
__________________________________________________

BARRENECHEA AUTOMOTORES S.R.L.

POR 1 DÍA – Por AGE deI 2/6/16 aprobó la reconduc-
ción y reformó el artículo 2°: 50 años contados a partir de
la inscripción del presente. F. Alconada, Abogado.

L.P. 116.506
__________________________________________________

INGENIERÍA EN EXTERIORES S.R.L.

POR 1 DÍA – 1) Adrián Campoliette, 8/8/72, DNI
22.851.490, ingeniero agrónomo. María Florencia
Menéndez, 27/1/73, DNI, ama de casa; argentinos, casa-
dos, en 528 N° 860, Tolosa, La Plata, Bs. As. 2) 13/12/16.
3) Ingeniería en exteriores S.R.L. 4) Calle 528 N° 2826,
Tolosa, La Plata, Bs. As. 5) Programar, efectuar y evaluar
la multiplicación, introducción, mejoramiento, adaptación
y conservación de especies vegetales con fines producti-
vos, experimentales u ornamentales; la producción, man-
tenimiento, conservación y utilización de recursos forraje-
ros en función de la producción animal; la implantación de
especies vegetales en distintos espacios, determinar las
condiciones de manejo de dichas especies. Elaboración y
ejecución de proyectos de parques, jardines, campos
deportivos, recreativos y espacios verdes. Realizar, inter-
pretar y evaluar estudios y análisis de suelos yaguas con
fines agropecuarios y forestales; estudios y análisis de
productos vegetales y residuos de insumos de uso agro-
pecuario; el manejo del agua, conservación y sistemas de
riego, desagüe y drenaje para uso agropecuario y forestal;
asesorar en la certificación de uso y en la determinación
de cánones de riego. Realizar relevamiento de suelos y
programar, ejecutar y evaluar métodos de conservación,
manejo, recuperación y habilitación con fines agropecua-
rios y forestales; las acciones de control y medidas de
prevención de plagas y enfermedades que afectan las
especies vegetales, semillas y órganos de propagación
vegetal; técnicas de control de los factores climáticos en
la producción agropecuaria y forestal; ordenamiento, des-
monte y raleo de formaciones vegetales. Tipificar, fiscali-
zar y certificar calidad, pureza y sanidad de los productos
forestales y agrícolas; condiciones de almacenamiento,
conservación y transporte de granos, forrajes, frutos,
semillas y productos vegetales y tratamiento sanitario.
Asesorar en la elaboración de productos químicos, pro-
ductos biológicos, fertilizantes de uso agrícola y forestal;
programar, ejecutar y evaluar su aplicación; certificación
de uso y condiciones de almacenamiento, conservación y
transporte. Diseño de instalaciones rurales, máquinas y
herramientas agrícolas; su forma de utilización. Manejo,
conservación, preservación y saneamiento del medio
ambiente, control y prevención de las plagas Organizar
parques, jardines botánicos, mantenimiento y utilización
de las especies vegetales. Realizar valuaciones y tasacio-
nes de plantaciones, formaciones vegetales, explotacio-
nes agrícolas, forestales, unidades de producción agrope-
cuarias, mejoras fundiarias. Realizar arbitrajes y peritajes
de calidad, pureza y sanidad de especies, vegetales, pro-
ductos forestales, agrícolas; capacidad agronómica del
suelo; producción agrícola y forestal. Compra de materia-
les para y la instalación de energías renovables. Compra
de equipos de riego, bombas, cañerías e insumos, su ins-
talación. Asesoramiento técnico agronómico.
Movimientos de suelo. Compraventa de maquinarias via-
les, agrícolas; de herramientas; químicos relacionados al
objeto; aplicaciones, fumigaciones, fertilizaciones.
Construcción de obras de ingeniería, viales y su manteni-
miento. 6) 99 años. 7) $ 30.000. 8)9) Gerente: Adrián
Campoliette. 1 o más gerentes en forma indistinta: 99 ej.
Fiscalización: Art. 55 LS. 10) 31/7. Federico Alconada,
Abogado.

L.P. 116.507

TYCAM Sociedad Anónima

POR 1 DÍA – Por Escritura 818 del 02/12/2016, se
designa al actual directorio. Por Acta de Asamblea N° 1
del 17/10/2016 se designa el nuevo Directorio, quedando
como Presidente: Graciela Bárbara Aguirre y Director
Suplente: Guillermo Gerardo Midulla. Escribana, María
Cecilia Fernández Rouyet.

L.P. 116.508
__________________________________________________

METALÚRGICA COYO S.R.L.

POR 1 DÍA – Por Acta número 12 del 11/07/2016, se
modifica el Artículo segundo del estatuto, el que queda
redactado de la siguiente: Artículo Segundo: la duración
de la sociedad fue establecida originariamente en cinco
años, a contar a partir de la fecha de su inscripción en la
Dirección Provincial de Personas Jurídicas. Por reconduc-
ción se fija el término de duración social en cincuenta
años, a contar de la inscripción de este instrumento en
Dirección Provincial de Personas Jurídicas. Escribano,
Romelio Domingo Fernández Rouyet.

L.P. 116.509
__________________________________________________

KBD LABORATORIOS DE PINAMAR S.R.L.

POR 1 DÍA – Katzman Rosa Cecilia, bioquímica, casa-
da, arg., DNI 4.791.780, fec. nac. 10/8/1944, dom. Av. 4
N° 1358, Villa Gesell, Pdo. Villa Gesell, Bs. As., CUIT 27-
04791780-3; Benítez Silvia Teresa, bioquímica, divorc.,
argentina, DNI 18.775.230, fec. nac. 4/2/1972, dom.
Paseo 117 N° 663, Villa Gesell, Pdo. Villa Gesell, Bs. As.,
CUIT 27-18775230-8; Diez Marina Celeste, bioquímica,
casada, arg., DNI 28.864.779, CUIT 27-28864779-3, fec.
nac. 29/5/1981, dom. Del Pejerrey N° 998, Pinamar, Pdo.
Pinamar, Bs. As. Inst. Pri. 5/12/2016; Deno. KBD
Laboratorios de Pinamar S.R.L.; Dom. Av. 4 N° 1358, Villa
Gesell, Pdo. Villa Gesell, Bs. As.; Dur. 99 a; Cap. $ 20.000;
Obj. a) Lab. Análisis Clínicos: extracción de sangre, huma-
nos/animales. b) Constructora: construcción de edificios
urbanos y rurales, obras públicas y/o privadas, const.
viviendas, puentes, caminos, licitaciones públicas y/o pri-
vadas; c) Comercial: parcela., loteo, permuta, admin.
inmobil., compra-venta de rodados, admi. hoteles, bares,
restaurantes compra, venta, importaciones, export., con-
signaciones, d) Publicitaria: venta, mandato, representa-
ción, organización de toda pauta publicitaria, pública o
privada Adm. Socio gerente; Fisc. Art. 55 LSC; Soc. no
incluid. Ley 21.526. Ejerc. 31/12; Gerente: Katzman Rosa
C.; Soc. no inc. Art. 299 LSC. Pablo A. Rivera Cano,
Notario.

L.P. 116.511
__________________________________________________

GURBAN 360 S.A.

POR 1 DÍA – Por Asamblea Gral. Extrord. del
30/09/2016 Aceptó la renuncia de Marina Graciela Jorge
como Presidente y Germán Gorosterrazu como Director
Suplente y se decidió por unanimidad designar a Pablo
Guillermo Di Plácido como Presidente y a Marina Graciela
Jorge como Directora Suplente. Ana Julia Fernández,
Notaria.

L.P. 116.513
__________________________________________________

CBI DESARROLLOS INMOBILIARIOS S.R.L.

POR 1 DÍA – Guillermo Iparraguirre, arg., 1/7/71, DNI
22.001.496, CUIT 20-22001496-8, Lic. en Sis., dom. Av.
del Mirador N° 530 Dpto. 206 Nordelta, Pdo. Tigre, cas.;
Federico Daniel Corleto, uruguayo, 24/5/67, DNI
92.554.543, CUIT 20-92554543-1, arquitecto, casado,
dom. Del Puente 29, La Isla, Nordelta, Pdo. Tigre y Agustín
Benedit, arg, 1/3/76, DNI 25.227.105, CUIT 20-25227105-
9, Lic. Adm. Empr. casado, dom. Uriburu N° 1252 1"D"
CABA. 2) 10/11/2016. 3) CBI Desarrollos Inmobiliarios
S.R.L. 4) Av. Los Miradores N° 5302 "206" Nordelta, Pdo.
Tigre, Prov. Bs. As. 5) Por cta. propia, de 3° o asociada a
Compra, vta de Inmueb, const. de edif. en PH y/o revte. o
comercializ, desarrollo y prep. en emprend. Inmobiliarios.
Loc. lissing, comercializ. de UF, participo en fideicom., de
administr. o inmob. 6) 99 años d/10/11/2016. 7) $ 100.000.
8) Gte. Federico Daniel Corleto todo el término social,
Fiscalización Los socios 9) Representación Legal:
Gerente. 10) 31/10 c/año. Ana Julia Fernández, Notaria.

L.P. 116.514



PÁGINA 7LA PLATA, LUNES 9 DE ENERO DE 2017PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

H.O.V.I.C.I.F. HOTEL OBRAS 
VIVIENDA INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 
Y FINANCIERA S.R.L.

POR 1 DÍA – Por reunión de socios del 13/12/16
renuncia al cargo Gte. Mara Elizabeth Hermida y se desig-
na nuevo Gte.: Francisco Castro Seña. Contador Público,
Germán Dicundo.

L.P. 116.515
__________________________________________________

FAXFOR EMPRESA CONSTRUCTORA 
DE OBRAS Y SERVICIOS S.R.L.

POR 1 DÍA – Por reunión de socios del 7/12/16 renun-
cia al cargo Gte. Carlos Gustavo Maroa. Contador
Público, Germán Dicundo.

L.P. 116.516
__________________________________________________

UPAC VERÓNICA S.R.L.

POR 1 DÍA – Por acta de reunión de socios del
1/12/16 se designa nvo. Gte: Mariana Urrutia y Juan
Manuel Arteche. Se ref. cláusula 10° y 4° del contrato
social. Contador Público, Germán Dicundo.

L.P. 116.517
__________________________________________________

SAILlNG GEAR S.A.

POR 1 DÍA – Por acta N° 44 del 14/11/16 se designa
nvo. Directorio: Direc. Tit. Pte.: Cristian Torkel Borgström;
Direct. Tit. Vicep.: Juan Enrique Javier Garay y Direct.
Supl.: Martín Rafael Costa. Contador Público, Germán
Dicundo.

L.P. 116.518
__________________________________________________

AFTYKA Y SAURINA S.R.L.

POR 1 DÍA – 1) Ricardo Miguel Aftyka Sachon,
26/10/77, DNI 26.258.989, emp.; Jessica Mariana Saurina,
21/5/77, DNI 25.846.859, com., ambos cas., dlio. 3 de
Febrero 3236, Caseros, Tres de Febrero, Bs. As., args.; 2)
Inst. Pdo. 12/12/16. 3) Aftyka y Saurina S.R.L. 4) Parodi
4735, Caseros, Tres de Febrero, Bs. As.; 5) La sociedad
tiene por objeto, realizar por cuenta propia, de terceros o
asociadas a terceros en el país o en el extranjero, las
siguientes actividades: Industriales y Comerciales: fabri-
cación y comercialización de productos de caucho; abar-
cando todos los tipos. Importación y Exportación:
mediante el ejercicio en el país y en el exterior de opera-
ciones de importación y exportación. Proveedora del
Estado: de los estados nacionales, provinciales y munici-
pales; 6) 99 años 7) $ 50.000 8/9) Gte.: Ricardo Miguel
Aftyka Sachon, Art. 55; 10) 30/6. Contador Público,
Germán Di Cundo.

L.P. 116.519
__________________________________________________

LYGONA S.R.L.

POR 1 DÍA – Por reunión de socios del 9/11/2016 se
incorporó como gerente a Emiliano Matías Sarli quedando
la gerencia integrada por Emiliano Matías Sarli y Diego
Maximiliano Sarli, en forma indistinta y se modificó el artí-
culo 5° del Contrato Constitutivo (uno o más gerentes,
socios o no, indistinta). También se reformó el artículo ter-
cero para incorporar toda clase de operaciones inmobilia-
rias. Fdo. Vanesa P. López Inguanta, Abogada.

L.P. 116.520
__________________________________________________

URBAN GRAPHICS S.A.

POR 1 DÍA – Por Asamblea G. Ordinaria del
25/11/2014 se designó Directorio: Presidente: Marcelo
Oscar Creo y Director Suplente: Graciela Malvina Moro.
Fdo. Constantino Osso, Contador Público Nacional.

L.P. 116.521
__________________________________________________

AYC CAP S.R.L.

POR 1 DÍA – Por acta del 31/7/15 renuncia Mara Orie
Alegre y se designa a Ingrid Abril Alegre en el cargo de
gerente. Eduardo Daniel Molinelli, Notario.

L.P. 116.522

ESTALVI S.A.

POR 1 DÍA – 2) Esc. Púb. Nro. 22 del 30/11/2016. 3)
Cónyuges Guillermo Luis Simonet DNI 13.789.388, nac.
20/12/59, ingeniero, Vilma Beatriz Vof, DNI 14.105.221,
contadora, nac. 28/06/60, domic. 30 Nro. 454 ambos
argentinos. 3) 99 años. 4) sede: 30 Nro. 454 City Bell. La
Plata. 5) Objeto: Comercial: Compraventa importación,
exportación, Locación, consignación de servicios en
materias primas, materiales de construcción y decoración,
maquinas, herram., autom. repuestos y accesorios, expl.
de marcas y patentes. Mandataria: representación y man-
datos en general. Inmobiliaria: compraventa de inmuebles
locaciones temporarias, vacacionales, de inmuebles urba-
nos o rurales participación en fideicomisos, salvo los de
carácter financiero, conforme Art. 1.666 siguientes y
Financiera: Aporte de capital a otras sociedades. No rea-
liza 21.526 Agropecuaria: servicios agrícolo ganaderos
Importadora / exportadora: de productos del objeto. 6)
cap. 100.000 efect. 7) Direct. Mín. 2 Máx. 5, Guillermo Luis
Simonet: Presidente, Vilma Beatriz Vof: Vicepresidente:
Matías Juan Simonet, Santiago Andrés Simonet
Directores suplentes 3 ejerc. 8) Fisc. Art. 55 y 258 LGS. 9)
Cierre ejercicio 30/06 Firmado María Celeste Scaringi,
Contadora Pública.

L.P. 116.523
__________________________________________________

RECOVERY HOME S.R.L.

POR 1 DÍA – Instrumento Privado 23/11/2016. 1) Páez
Alejandro Jorge, DNI 17.666.053, argentino, nacido
11/10/1964, enfermero, divorciado, domicilio 89 S/N e/ 5
y 6 Torre C Dto. 9 Localidad y Partido La Plata. Bs. As. 2)
Pucheta Sergio Javier, DNl 21.556.742, argentino, nacido
22/06/1970, enfermero, casado, domicilio 82 bis N° 181
e/9 y 9 bis Localidad y Partido de La Plata. Bs As. 3)
Chavero Christian Gustavo, DNI 22.185.192, argentino,
nacido 01/09/1971, enfermero, divorciado domicilio 10 N°
2715 e/ 85 y 86 Localidad y Partido La Plata, Bs. As. y 4)
Ramírez Rozo Diana Sofía, DNI 95.036.837, colombiana,
nacida 13/02/1986, médica, soltera, domicilio 49 N° 1531
e/25 y 26 Localidad y Partido La Plata, Bs. As. Recovery
Home S.R.L. Sede: 13 N° 1235 Piso 4 Dto. C Localidad de
La Plata, Partido de La Plata, Bs. As. 99 años. $ 12.000.
Objeto: Internación Domiciliaria: atención de pacientes en
su domicilio, a través de la implementación de un servicio
con equipamientos que contempla diversas patologías,
enfermería, capacitación para padres y enfermeros, servi-
cios de compañía y de terapia ocupacional. La atención
de pacientes en su domicilio, que requieren asistencia
médica y contención emocional. Traslado de Pacientes:
Realizar el traslado de pacientes para la realización de
estudios, tratamientos y/o internación. Servicio de
Diagnóstico y Tratamientos: Realizando estudios médicos
radiológicos, ecográficos, o por imágenes, doopler car-
diovascular, tratamientos de heridas y cuidados paliativos.
Comercial: La organización, instalación, y explotación de
sanatorios, clínicas, consultorios, centros médicos, cen-
tros de rehabilitación y demás instituciones similares.
Mandatos: ejercer representaciones y mandatos, dar y
aceptar comisiones, distribuciones, consignaciones, pre-
sentaciones a licitaciones públicas o privadas, realizar
negocios por cuenta y orden de terceros. Financiera:
Excluidas las operaciones comprendidas en la Ley 21.526
o cualquier otra que se dicte en lo sucesivo. Todas las
actividades serán realizadas por profesionales con título
habilitante. Representante Legal: Gerente. Adm.: Gerente:
Páez Alejandro Jorge por todo el término de duración de
la sociedad. Fisc. Art. 55. Ley 19.550. 31/06 Autorizado:
Contador Público, Pablo Ignacio Cappella.

L.P. 116.537
__________________________________________________

BIENES RAÍCES PRIMBRA S.A.

POR 1 DÍA – Constitución: Escritura del 25/11/16. 1)
Pablo Alejandro Groba, 25/7/69, divorciado, DNI
20.751.620 y Mónica Sandra Riquelme, 2/12/72, soltera,
DNI 22.713.635; argentinos, comerciantes y con domicilio
en Chacabuco 345, Bragado, Prov. Buenos Aires. 2) 99
años. 3) Chacabuco 345, Bragado, Partido de Bragado. 4)
Inmobiliarias: compra, venta, permuta y/o administración
de toda clase de inmuebles, con fines de explotación,
renta, fraccionamiento o enajenación; Mandatos y
Servicios inmobiliarios: administración de cualquier tipo
de propiedades, de consorcios de copropietarios. El ase-
soramiento integral y registro de operaciones de compra-
venta de inmuebles. Representaciones, comisiones, agen-
cias y mandatos relacionados con el objeto social. 5) $
100.000. 6) Directorio: 1 a 5 titulares e igual o menor N° de
suplentes; 3 ejercicios; sin sindicatura. 7) Presidente:

Pablo Alejandro Groba; Director Suplente: Mónica Sandra
Riquelme. 8) Presidente o VicePresidente, en su caso. 9)
31/03. Lorenzo Vallerga, Abogado.

L.P. 116.539
__________________________________________________

VOM LUC S.R.L.

POR 1 DÍA – Rectificatorio. La Soc. tiene un capital
social de inicio de $ 50.000. Escribana, Lorena M.
Mejeras.

L.P. 116.540
__________________________________________________

PASTAS ESPECIALES S.A.

POR 1 DÍA – Por AGO y E N° 24 del 30/12/2015 se
resolvió aumentar el capital social en $ 100.000, por lo que
en total asciende a la suma de $ 5.100.000. Reforma del
Art. 4 del Estatuto Social. Fdo.: Jorge Ignacio López,
Abogado.

L.P. 116.543
__________________________________________________

ITALPARK TIGRE S.R.L.

POR 1 DÍA – Soc.: Facundo Alfredo Narduzzi, DNI
22.134.120, nac. el 06/05/1971, casado en 1ras. nupcias
con Paula Alejandra González, empresario y Alejandro
Augusto Procchio, casado en 1ras. nup. con María
Soledad Gomez, nac. 02/03/1977, con DNI 25.569.691,
abogado, ambos argentinos y domiciliados en Avda.
Santa María 4249 de Rincón de Milberg, parto de Tigre,
Prov. Bs. As.; Inst. Priv. del 12/12/2016; Denom.: Italpark
Tigre S.R.L.; Sede: Avda. Santa María 4249 de Rincón de
Milberg, Part. de Tigre de la Prov. de Bs. As.; Obj.:
Comercialización de vehículos, sus repuestos y acceso-
rios: compraventa, importación, exportación y permuta de
vehículos nuevos y usados, automotores, motores, aco-
plados, motocicletas y rodados en gral. de sus repuestos
y accesorios; servicios de mantenimiento: explotación de
un taller de mecánica del automotor y rodados en gral.,
servicio integral de automotores, lubricentro; gastronomía:
explotación de restaurante, bar, confitería, pizzería, cafe-
tería, venta de toda clase de productos alimenticios y des-
pacho de bebidas con o sin alcohol, venta de sandwiches,
minutas, comidas, comidas rápidas, fast food, servicios
de café, té, leche; constructora: construcción de viviendas
y/o edificios de cualquier naturaleza; ejecución de proyec-
tos, dirección, adm. y realización de obras, inmobiliaria:
compraventa, arrendamiento y adm. de inmuebles urba-
nos o rurales; transporte: de carga, de animales, merca-
derías grales.; financiera: otorgamiento de préstamos con
garantía, aportes de capitales a personas o sociedades,
operac. de carácter financiero excluyendo Ley 21.526;
Plazo: 99 años; Capital: $ 300.000; Gcia.: 1 o más gtes,
socios o no, en forma indist. por el plazo social; Gte.:
Alejandro A. Procchio y Facundo A. Narduzzi. Rep.  Gte.;
Fiscal.: Art. 55 Ley 19.550; Cierre de ejer.: 31/03. Patricio
P. Morán Abogado.

L.P. 116.548
__________________________________________________

GIN-CAST S.R.L.

POR 1 DÍA –Por reunión de socios celebrada el
29/04/2016 en el domicilio social de la calle Rivadavia
3355 de la localidad y Partido de Saladillo, Prov. de Bs.
As. La totalidad de los socios de la sociedad que gira en
plaza, bajo el nombre de Gin-Cast S.R.L., resolvieron
incorporar a la gerencia de la sociedad a la Sra. María
Isabel Ginzo, quien ocupará el cargo de Gerente.
Gerentes; Marcela Alejandra Castellani arg., nacida el
01/06/67 DNI 18.162.672. CUIT 27-18162672-6,
Divorciada en 1ras. nup. de Morello Omar Santos, con
domicilio en Juan Manuel de Rosas 6035 de la localidad y
Pdo. de Saladillo, Prov. de Bs. As. Profesión Bioquímica y
María Isabel Ginzo argentina, nacida el 06/09/68 DNI
20.215.770. CUIT 27-20215770-5 casada en 1ras. nup.
con Hernán D'onofrio, domiciliada en Alem 3449, de la
localidad y Partido de Bs. As., de profesión Veterinaria y
Bacterióloga, ambas manifiestan y ratifican su aceptación
al cargo y datos filiatorios detallados, constituyendo domi-
cilio especial en Rivadavia 3355 de la localidad y Pdo. de
Saladillo, Prov. de Bs. As. Ana María Valdez, Escribana.

L.P. 116.552
__________________________________________________

ESPERANZAS GANADERAS S.A.

POR 1 DÍA – Por escritura número 92 al folio 1928,
pasada por ante el registro de CABA número 553 el



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, LUNES 9 DE ENERO DE 2017

2/8/2016, se constituyó una Sociedad Anónima. Socios:
Roberto Alejandro Hiriart, arg., soltero, nacido el 23/9/53,
DNI 10.809.318, CUIT 20-10809318-9, empresario, domi-
ciliado en Maipú 42, octavo piso de CABA y Francisco
Vitali, arg., Casado, nacido el 9/1/87, DNI 32.717.094,
CUIT 20-32717094-6, empresario, domiciliado en Lavalle
1153, Coronel Suárez, Prov. Denominación: Esperanzas
Ganaderas S.A. Objeto: Realizar por cuenta propia, de ter-
ceros contratados o subcontratados, o asociada a terce-
ros, en el país, o en el extranjero, las siguientes activida-
des: Compra, venta, arrendamiento, aparcería, adminis-
tración, y/o explotación en cualquier forma de estableci-
mientos agrícolas y/o ganaderos. Producción, industriali-
zación, promoción, comercialización, explotación e impor-
tación de embriones. Compra, venta, exportación e
importación de todo tipo de productos agrícolas, como
cereales oleaginosas, frutas, semillas, forrajes, especies
forestales, alimentos balanceados, apicultura, productos y
subproductos y/o componentes de los mencionados
rubros. Explotación de tambos. Capital Social: $ 100.000.
Dirección y Administración: Estará a cargo de un directo-
rio compuesto de 1 a 5 miembros titulares.
Representación Legal: Estará a cargo del Presidente del
Directorio o el Vicepresidente, en caso de ausencia o inca-
pacidad del primero. La sociedad prescinde de Ia sindica-
tura, por lo que compete a los socios el derecho del con-
tralor que confiere el Art. 55 de la Ley 19.550. Directorio:
Presidente: Francisco Vitali, Director Suplente: Roberto
Alejandro Hiriart. Sede Social: Lavalle 1153, Coronel
Suárez, Partido de Coronel Suárez, Prov. de Bs. As.
Duración: 99 años contados desde la fecha de su inscrip-
ción. Cierre de Ejercicio: 30 de octubre de cada año.
Máximo Pampliega, Escribano.

L.P. 116.553
__________________________________________________

TRIPLE H S.A.

POR 1 DÍA – 1) José Aníbal Herrero, 29/7/53, contador
público, DNI 10.934.586 y Mónica Adriana Romano,
1/11/59, comerciante, DNI 13.545.308; argentinos, casa-
dos, en Corrientes 771, 9 de Julio, Bs. As. 2) 7/12/16. 3)
Triple H S.A. 4) Corrientes 771, 9 de Julio, Bs. As. 5)
Comercialización de productos alimenticios, licores, bebi-
das, productos de limpieza, ferretería, bazar. Transporte
de mercaderías. Representaciones, mandatos, comisio-
nes, consignaciones. 6) 99 años. 7) $ 100.000. 8)
Presidente: José Aníbal Herrero. Director Suplente:
Mónica Adriana Romano. Fiscalización: Art. 55 LGS.
Directorio: 1 a 7 directores titulares o suplentes: 3 ejerc. 9)
Presidente. 10) 30/9. Federico F. Alconada Moreira,
Abogado.

L.P. 116.555
__________________________________________________

FACILlTY SERVICES S.A.

POR 1 DÍA – Complementario: por escritura del
14/12/16 suprimió la prestación de servicios relacionados
al objeto y la gestión de residuos y contenedores y
reformó el art. 3°. Federico F. Alconada Moreira, Abogado.

L.P. 116.556
__________________________________________________

PEDRO VADILLO AGROPECUARIA S.A.

POR 1 DÍA – Por AGE del 8/12/16 cambió la denomi-
nación y reformó el artículo 1°: Grupo Unus S.A. Federico
F. Alconada Moreira, Abogado.

L.P. 116.557
__________________________________________________

MILOVALENTI 003 S.A.

POR 1 DÍA – Por escritura 827 del 06/12/2016 se
constituye una sociedad anónima. Socios: Los cónyuges
en primeras nupcias Norberto Hugo Duyinski, argentino,
nacido el 13 de febrero de 1956, con Documento Nacional
de Identidad número 11.917.710 y CUIT 20-11917710-4 y
María Graciela Chaij, argentina, nacida el 17 de diciembre
de 1955, con Documento Nacional de Identidad número
11.917.644 y CUIL 27-11917644-7, domiciliados en
Rincón 562, Banfield, ambos comerciantes, personas
capaces y de mi conocimiento. Denominación:
"Milovalenti 003 S.A.". Duración: 99 años desde su ins-
cripción. Domicilio: en la Provincia de Buenos Aires,
actualmente en la calle Maipú número 550, Ciudad de
Banfield, Partido de Lomas de Zamora. Capital Social: $
100.000. Representación: Directorio: Pte.: Norberto Hugo
Duyinski; Directora Suplente: María Graciela Chaij. La
Administración de la sociedad estará a cargo de un
Directorio compuesto del número de miembros que fije la
Asamblea Ordinaria entre un mínimo de uno y un máximo

de diez Directores Titulares con mandato por tres años. La
Asamblea deberá designar suplentes en igualo, menor
número que las titulares y por el mismo plazo. La repre-
sentación social estaré a cargo del Presidente o del
Vicepresidente en caso de vacancia, impedimento o
ausencia. Dos o más Directores podrán tener la misma
representación, pero para casos determinados previa
aprobación del Directorio o de la Asamblea Ordinaria de
accionistas. Objeto Social: La sociedad tiene por objeto
dedicarse por cuenta propia, de terceros o asociada a ter-
ceros en el país o en el extranjero, a las siguientes activi-
dades: La fabricación, elaboración y comercialización de
todo tipo de productos de panificación por horneo, tales
como pan de todos tipos, tradicionalmente conocidos o
que surgieran en el futuro, como pan francés, en todas
sus variedades, rondín, flauta, flautita, miñón, felipe,
felipón y pan de fonda. Podrá, asimismo, elaborar, fabri-
car y comercializar todo tipo de masa para galleta de
campo, fugazza, criollo, criollito, roseta, casero, alemán,
negro, de centeno, de soja, para sándwich o de tipo
inglés. Fabricación, elaboración y comercialización de
especialidades tales como galleta con o sin sal, abizco-
chada, cubana, de sémola, malteada y marinera; pan de
Viena, para pancho y hamburguesa; factura de grasa o de
manteca, ya sea salada o dulce; pan pulce, prepizza, pan
lácteo de molde entero y en rebanadas, tostadas, pan de
Graham entero y en rebanadas, grisines, palitos de anís,
bizcochos dulces y salados, roscas de Reyes y de
Pascua, y especialidades de confitería y pastelería.
Fiscalización: Accionistas. Cierre de Ej. 30/06 c/año.
Escribana, María Cecilia Fernández Rouyet (063).

L.P. 116.562
__________________________________________________

GROWING UP S.A.

POR 1 DÍA – 1) César Luis Peri, 10/01/68, DNI
20.012.456; Andrea Lorena Ostermann, 22/11/73, DNI
23.569.756; argentinos, divorciados, empleados y ambos
domiciliados 23 N° 232 City Bell, La Plata. 2) Escritura
07/12/2016. 3) Growing Up S.A. 4) Calle 23 N° 232 City
Bell, La Plata. 5) Constructora: Mediante la realización del
proyecto, la construcción y/o refacción de toda clase de
inmuebles; todo tipo de negocios relacionados con la
construcción de obras, públicas o privadas. Industrial:
Mediante la producción, elaboración, industrialización,
fabricación y/o transformación de productos, sub-produc-
tos, materiales, semitrabajados, sintéticos y materias pri-
mas. Comercial: Mediante la compra, venta al por mayor
o menor, importación, exportación, reexportación, repre-
sentación, comisión, consignación, fraccionamiento de
mercaderías, productos e insumos y demás operaciones
comerciales relacionadas directamente con sus objetos
constructor e industrial. Servicios: Mediante la prestación
de servicios de dictado y organización de cursos de capa-
citación en nombre propio y de terceros. Inmobiliaria:
Realizar operaciones inmobiliarias, compraventa, explota-
ción, permuta de inmuebles o propiedades. Financiera: No
realizará las comprendidas en la ley de Entidades
Financieras. De Mandatos: Realizar todo tipo de manda-
tos generales y/o especiales, consignaciones, representa-
ciones, gestión de negocios. Exportadora e Importadora:
Realización de todas las actividades y servicios vincula-
dos a la exportación e importación. Agrícola Ganadera:
Explotación directa o indirecta, por sí o por terceros, de
establecimientos, propios o de terceros, agrícola-ganade-
ros, fruti-hortícolas, hortícolas, de granja, apícolas, avíco-
las, tambos, cabañas y haras. Leasing y Fideicomisos:
Realizar operaciones de fideicomisos sobre bienes mue-
bles o inmuebles en cualquiera de sus modalidades y
administrar negocios fiduciarios. 6) 99 años. 7) $ 100.000.
8) Directorio 1 a 5 titulares, igual o menor suplentes, 3 ejer-
cicios. Fisc.: Art. 55 LGS. 9) Presidente. 10) 31/12. Dr.
Pablo I. Abuin.

L.P. 116.563
__________________________________________________

PEARA S.A.

POR 1 DÍA – Por AGO del 29/04/14 se designó
Presidente: Magdalena Carmela Randazzo, Directores
Titulares: José María Randazzo y Marcelo Jorge Randazzo
y Director Suplente: María Aloise. Dr. Pablo I. Abuin.

L.P. 116.564
__________________________________________________

KIARA AUTOMOTORA S.A.

POR 1 DIA. Por AGO del 30/04/15 se designó
Presidente: Marcelo Jorge Randazzo, Directores Titulares:
José María Randazzo y Magdalena C. Randazzo y
Director Suplente: María Aloise. Dr. Pablo I. Abuin.

L.P. 116.565

DIESER SERVICIOS S.A.

POR 1 DÍA – Por Acta de Asamblea N° 12 del
18/04/2016 se resuelve la renovación del Directorio para el
período 2016/2019: Directores Titulares: Hugo Alberto
Dieser e Irma Beatriz Aguilar Director Suplente: Agustina
Dieser. Trabucco Carlos, Abogado.

L.P. 116.566
__________________________________________________

AUTOS CIARA S.A.

POR 1 DÍA – Por AGO del 30/10/14 se designó
Presidente: José María Randazzo, Vicepresidente:
Marcelo Jorge Randazzo, Director Titular: Magdalena C.
Randazzo y Director Suplente: María Aloise de Randazzo.
Dr. Pablo I. Abuin.

L.P. 116.567
__________________________________________________

ESTUDIO LABORANTI S.A.

POR 1 DÍA – 1) Carlos María Laboranti, contador
público, nac. 21/02/73, DNI 23.229.120 y Alcira Susana
Frechero, contadora pública, nac. 03/10/70, DNI
21.871.229, ambos argentinos, cónyuges en segundas
nupcias entre sí con domicilio en Avenida 2, N° 3818, Piso
11 de la Ciudad de Necochea. 2) 05/12/2016. 3) Estudio
Laboranti S.A. 4) Calle 66 N° 3035, 2 piso A, de la Ciudad
y Pdo. de Necochea, Prov. de Bs. As. 5) a) Prestación de
servicios profesionales relacionados con las ciencias
económicas y contables. b) Prestación de servicios profe-
sionales en recursos humanos. c) Prestación de servicios
profesionales relacionados o consultoría financiera, admi-
nistrativa, comercial, d) Gestiones de mandatos y repre-
sentaciones por cuenta de terceros. e) Administrar y dis-
poner, en carácter de fiduciario, los derechos y/o bienes
de cualquier naturaleza que compongan los fideicomisos
y/o fondos fiduciarios para distintos objetos y finalidades.
A tales fines actuará como fiduciario en los términos de la
Ley Nacional N° 24.441. f) Actividades Inmobiliarias adqui-
sición, remodelación, construcción, locación y venta de
inmuebles, administración y gestión de propiedades
inmuebles en general. 6) 99 años. 7) $ 100.000. 8) La
administración estará cargo de un Directorio compuesto
del número de miembros que fije la asamblea, entre un
mínimo de uno y un máximo de diez Directores titulares y
un mínimo de uno y un máximo de seis Directores
Suplentes. Duración: tres ejercicios. La representación
social y uso de la firma estará a cargo del presidente.
Presidente: Carlos María Laboranti. Director Suplente
Alcira Susana Frechero. 9) La fiscalización de la sociedad
estará a cargo de los accionistas conforme lo prescripto
por los Arts. art. 55 y 284 de la Ley 19.550. 10) 30/11.
Trabucco Carlos, Abogado.

L.P. 116.568
__________________________________________________

DE BATTISTA NEUMÁTICOS Y SERVICIOS
S.R.L.

POR 1 DÍA – 1. Socios: De Battista, Jorge Alberto,
argentino, DNI 12.822.474, CUIT 20-12822474-3, casado,
fecha de nacimiento 17/03/57, Guardias Nacionales 93, 3°
Piso Dpto. A, San Nicolás Prov. Buenos Aires,
Comerciante; Beobide Liliana Mabel, argentina, DNI
13.882.207, CUIT 27-13882207-4, casada, fecha de naci-
miento 04/12/59, Guardias Nacionales 93, 3° Piso Dpto. A,
San Nicolás Prov. Buenos Aires, Comerciante. 2.
Instrumento de Constitución Privado de fecha
18/11/2016. 3. Razón Social: De Battista Neumáticos y
Servicios S.R.L. 4. Domicilio de la sociedad: Guardias
Nacionales 93 - 3° Piso - Dpto. A, San Nicolás, Prov.
Buenos Aires. 5. Objeto social: Compra, venta, comisión,
consignación y distribución de neumáticos nuevos y usa-
dos, piezas y accesorios, reparación de amortiguadores,
alineación de dirección, balanceo de ruedas y toda otra
actividad relacionada con la venta de neumáticos, sus
accesorios y servicios relacionados. 6. Plazo de duración:
99 años. 7. Capital social: $ 25.000. 8. Administración:
Gerentes: De Battista Jorge Alberto, DNI 12.822.474,
CUIT 20-12822474-3 y Beobide Liliana Mabel, DNI
13.882.207, CUIT 27-13882207-4, ambos por el tiempo
de duración de la sociedad. 9. Organización de la repre-
sentación legal: Gerencia individual e indistinta. 10. Fecha
de cierre del ejercicio: 31 de julio. Mariela Mildemberger,
Contadora Pública.

L.P. 116.569

MINISTERIO DE GOBIERNO -  DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


